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Vážení spoluobčané,

dostává se Vám do rukou poslední vydání Rokytnického 
zpravodaje v roce 2009. Stejně jako každý rok bych se rád 
před blížícím se koncem letošního roku krátce zamyslel nad 
jeho nejdůležitějšími momenty.

Za největší, a pro město nejdůležitější událostí roku 2009, 
která se dotkla většiny z Vás, považuji zahájení dostavby 
kanalizace a vodovodu v Rokytnici nad Jizerou v rámci akce 
Čistá Jizera. Letošní rok byl prvním rokem z celkem tří let, 
během kterých by měla být celá akce provedena. To, že se 
stavba v tomto roce rozbíhala, přineslo v jejím počátku, ale 
i v jejím průběhu spoustu problémů a komplikací. Staveb-
ní firma Eurovia přišla do nového prostředí, které neznala, 
podcenila zpočátku početní a profesní zajištění pracovníků 
a řízení celé stavby, podcenila komplikovanost stavby ve slo-
žitém horském terénu a v úzkých ulicích města se všemi inže-
nýrskými sítěmi a také hrozbu brzkého příchodu zimy. K tomu 
všemu jí na přelomu jara a léta, a také v říjnu, extrémně ne-
přálo počasí. Tyto problémy způsobily, že tempo stavebních 
prací bylo pomalejší, než se předpokládalo, a nebyl naplněn 
plánovaný harmonogram pro rok 2009. Pozitivní na této věci 
je fakt, že se firma aktivně snažila uvedené problémy řešit 
a svoji činnost v posledních několika měsících výrazně zlep-
šila. 

V roce 2010 bude vzhledem k plánovanému rozsahu prací 
situace na stavbě ještě náročnější než v roce 2009. Budou 
se nejen budovat další nové úseky kanalizace a vodovodu, 
ale v místech, kde byly kanalizace a vodovod provedeny již 
v roce 2009, se budou dokončovat úpravy místních komuni-
kací. To přinese opět spoustu dopravních omezení, objížděk, 
problémů s přístupy k nemovitostem, problémy se svozem 
odpadu a mnoho dalších. Pevně věřím, že se stavební firmě 
i přes počáteční problémy podaří vše zvládnout a že bude 
celý projekt v následujících dvou letech úspěšně dokončen. 
V souvislosti s tím bych chtěl opět požádat všechny občany 
o trpělivost, toleranci a shovívavost při realizaci tak rozsáhlé 
akce jakou Čistá Jizera je. 

Kromě těchto v uvozovkách příjemných problémů s Čistou 
Jizerou přinesl rok 2009 našemu městu, stejně jako všem 
ostatním městům a obcím, poměrně zásadní problém s vý-
razným poklesem daňových příjmů v důsledku hospodářské 
krize. Propad obecních příjmů v letošním roce přesáhne 
6 mil. Kč, což je v poměru k celkovému rozpočtu města velmi 
zásadní. Jedině díky rezervám, vytvořeným v rozpočtu města 
během několika minulých let na financování evropských pro-
jektů, jsme mohli letošní propad příjmů pokrýt bez razant-
nějších opatření. Závažnější bude situace v roce 2010, kdy 
se výrazný propad daňových příjmů u obcí opět předpokládá, 
ale rezervy na jejich pokrytí již nebudou. Domnívám se, že ve 
vztahu k rozpočtu města bude rok 2010 nejhorším rokem za 
posledních 7 let. Budou muset být výrazně omezeny veškeré 
výdaje města a budou financovány pouze nejnutnější akce. 

V roce 2009 jsme se opět zaměřili na získání dotací z ev-
ropských fondů. Po několika předchozích neúspěšných poku-
sech jsme v lednu podali pět žádostí o dotaci z Regionál-
ního operačního programu NUTS II Severovýchod. Vzhledem 
k tomu, že se patrně jednalo o poslední výzvu pro města naší 
velikosti, podali jsme žádosti na všechny projekty, na které 
byly připravené projektové dokumentace. Po několika letech 
bezúspěšného podávání žádostí a přípravy spousty projektů 
se k nám konečně alespoň v jednom případě neotočilo štěstí 
zády a město obdrželo na projekt „Městský hřbitov – revita-
lizace veřejného prostranství a obnova zeleně“ dotaci ve výši 
8 666 000,- Kč. I když tento projekt neměl v rámci předklá-
daných projektů tak velkou prioritu jako např. rekonstrukce 
mateřských školek a kulturního domu, je získání dotačních 
peněz velkým úspěchem a musíme být za ně vděční. Vzhle-
dem k tomu, že v rámci dané oblasti podpory jsou již téměř 
všechny finanční prostředky vyčerpány, jsou to bohužel do 
roku 2013, kdy začíná další programovací období EU, patrně 
poslední peníze, které se nám podařilo získat. Opět musím 
konstatovat, že žádná spása z evropskými penězi se nekoná 
ani konat nebude a že si budeme zase muset nějak poradit 
sami. Vzhledem k již zmíněnému poklesu daňových příjmu to 
bude v následujících několika letech bohužel ještě obtížnější 
než doposud.

I když jsme v roce 2009 z důvodu poklesu daňových příjmů 
museli již od začátku roku omezovat veškeré investiční akce 
města, podařilo se i přesto několik akcí zrealizovat. Vybudo-
vala se zcela nová plynová kotelna v horní MŠ jako náhrada za 
dožilou elektrokotelnu, s pomocí dotace MMR na odstraňová-
ní povodňových škod ve výši 2 290 000,- Kč se opravila cesta 
od kapličky na Studenov, provedla se výměna 21 ks lamp ve-
řejného osvětlení u hlavní silnice, zrekonstruovali se garáže 
v hasičské zbrojnici, drobným službám se pořídila nová travní 
sekačka a zrealizovali se mnohé další akce menšího rozsahu. 

Tolik stručně k událostem končícího roku 2009. K roku na-
stávajícímu bych chtěl v tuto chvíli připomenout pouze jednu 
důležitou událost a sice konání podzimních komunálních vo-
leb. V rámci těchto voleb budeme mít opět po čtyřech letech 
možnost volit členy zastupitelstva města a vyjádřit tak, jak 
jste spokojeni či nespokojeni s činností současného zastupi-
telstva, rady a vedení města. 

Na závěr mi dovolte, abych Vám všem popřál k nadchá-
zejícím vánočním svátkům jejich klidné a radostné prožití 
v kruhu svých nejbližších a do nového roku pak hodně štěstí, 
zdraví, pohody, lásky, osobních i pracovních úspěchů a mnoho 
splněných přání a novoročních předsevzetí.

Ing. Petr Matyáš
- starosta města -
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Kácení dřevin rostoucích mimo les 
– změna kompetencí

S účinností od 1.12. 2009 došlo ke změně zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny, na základě kterého obecní 
úřady dosud povolovaly kácení dřevin rostoucích mimo les. 
Dosud Městský úřad v Rokytnici nad Jizerou tuto činnost po-
voloval na svém území – v ochranném pásmu Krkonošského 
národního parku.

Od 1.12. 2009 bude příslušným orgánem státní správy po-
volujícím kácení Správa KRNAP, Dobrovského 3, 543 01 
Vrchlabí. Formulář žádosti je ke stažení na www.krnap.cz, 
v záložce Odbor státní správy. Se svými žádostmi a dotazy 
je proto třeba se obracet nově na Správu KRNAP, Bc. Blanka 
Bílková.

Potřebný formulář a základní informace poskytne i Měst-
ský úřad Rokytnice nad Jizerou, paní Lenka Bogdányová, 
tel.:  481 549 327

V případě, že osoba bude žádat o pokácení stromu umís-
těného na pozemku Města Rokytnice nad Jizerou, je nutné 
doložit potřebný souhlas vlastníka. Tuto agendu na městském 
úřadě vyřizuje Ing. Tomislav Procházka, tel. 481 549 324.

Provozní doba Městského úřadu Rokytnice 
nad Jizerou v době vánočních svátků 

V době od 23.12. 2009 do 1.1. 2010 budou některé úseky 
městského úřadu uzavřeny z důvodu čerpání řádné dovolené, 
jedná se o tyto úseky: úsek sociální a matriky, úsek rozvoje 
města a investic, úsek správy majetku, úsek evidence nemo-
vitostí, životního prostředí a mezd, zároveň bude uzavřena 
kancelář starosty města včetně sekretariátu a kancelář ta-
jemníka městského úřadu.

Otevřeny budou tyto úseky, a to následovně : 
Úsek místních poplatků

pondělí 21. 12. 2009 od 8.00 do 12.00 h. od 13.00 do 17.00 h.
středa 23. 12. 2009 od 8.00 do 12.00 h.
pondělí 28.12.2009 od 8.00 do 12.00 h. od 13.00 do 17.00 h.
úterý 29.12.2009 od 8.00 do 12.00 h.

středa 30.12.2009 od 8.00 do 12.00 h.
V případě dotazů kontaktujte příslušnou pracovnici tohoto 

úseku paní Hanu Jiroušovou, tel. 481 549 322.

Finanční úsek, pokladna
pondělí 21. 12. 2009 od 8.00 do 12.00 h. od 13.00 do 17.00 h.
středa 23. 12. 2009 od 8.00 do 12.00 h. 
pondělí 28.12.2009 od 8.00 do 12.00 h. od 13.00 do 17.00 h.
úterý 29.12.2009 od 8.00 do 12.00 h.

středa 30.12.2009 od 8.00 do 12.00 h.
čtvrtek 31.12.2009 od 8.00 do 12.00 h.
V případě dotazů kontaktujte pracovníky tohoto úseku na tel. 

481 549 321.

Stavební úřad
pondělí 21. 12. 2009 od 8.00 do 12.00 h. od 13.00 do 17.00 h.
středa 23. 12. 2009 od 8.00 do 12.00 h.
pondělí 28.12.2009 od 8.00 do 12.00 h. od 13.00 do 17.00 h.
úterý 29.12.2009 od 8.00 do 12.00 h.
středa 30.12.2009 od 8.00 do 12.00 h.
čtvrtek 31.12.2009 od 8.00 do 12.00 h.

V případě dotazů kontaktujte pracovníky stavebního úřadu na 
tel. 481 549 314 nebo 481 549 313.

Dispečink pro provádění zimní údržby míst-
ních komunikací 

V případě připomínek či dotazů ohledně provádění zimní 
údržby místních komunikací se obracejte přímo na dispečink 
spol. ROTES, s.r.o. na telefonních číslech : 481 523 681 nebo 
604 187 850. 

Pozvánka na veřejné zasedání 
Zastupitelstva města Rokytnice nad Jizerou 

16.12. 2009 v 17.00 hodin v jídelně ZŠ.
1. Úvod, schválení programu
2. Volba ověřovatelů zápisu, návrhové komise a zapisovatel-

ky
3. Schválení zápisu z minulého jednání ze dne 21.10. 2009 
4. Přizvání ředitele Správy KRNAP Vrchlabí 
5. Hospodaření města : 

a) Schválení rozpočtu města na rok 2010 
b) Plnění rozpočtu k datu 30.11. 2009, návrhy rozpočto-

vých opatření 
6. Prodeje pozemků obce 
7. Různé : 

a) Schválení nové obecně závazné vyhlášky o místním po-
platku za provoz systému shromažďování, sběru, pře-
pravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů

b) Zpráva o situaci na trhu práce v okresu Semily za rok 
2009 – na vědomí 

c) Zpráva o činnosti rady města za uplynulé období
d) Návrh občana obce ohledně záznamu z jednání na ka-

belové televizi 
8. Diskuse
9. Závěr

Rekonstrukce komunikace 
II/294 a náměstí 

Jak jsme Vás již informovali v závěru loňského roku, plá-
nuje Krajská správa silnic LK rekonstrukci průjezdního úse-
ku komunikace II/294 v Rokytnici nad Jizerou. V tuto chví-
li probíhají intenzivní práce na zpracování dopravní studie 
„Zvýšení bezpečnosti a humanizace průjezdního úseku 
silnice II/294 městem Rokytnice nad Jizerou“ a navazují-
cí studie „Humanizace náměstí v Rokytnici nad Jizerou“. 
Prosíme Vás proto o podněty a připomínky, které bychom 
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mohli do zpracovávaných studií zapracovat. Své náměty 
poskytněte prosím v termínu do 31.12. 2009 a to mailem 
(rozvoj@mesto-rokytnice.cz), písemně i osobně (MěÚ, úsek 
rozvoje a investic, p. Primásková). 

Za Vaši spolupráci předem děkujeme. 

••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••
Krajský úřad Libereckého kraje zadal zpracování doku-

mentu : „Optimalizace pořadí realizace silničních obchva-
tů vybraných měst v Libereckém kraji na silnicích II. a III. 
třídy a optimalizace realizace humanizací průjezdních úse-
ků silnic z hlediska přínosů k bezpečnosti a plynulosti sil-
ničního provozu“, který analyzuje stav dopravy na území 
Libereckého kraje a podle jehož vyhodnocení se Rokytnice 
nad Jizerou umístila na čtvrtém místě priorit pro realizaci 
úprav průtahů silnic (humanizace) ze všech hodnocených 
měst Libereckého kraje (na 1. místě se umístila Mimoň, 
následoval Turnov a Semily). Tento dokument je k nahléd-
nutí na stránkách Krajského úřadu LK, odboru dopravy 
(http://doprava.kraj-lbc.cz/page4417).

Romana Primásková – úsek rozvoje a investic 

Rekonstrukce kotelny Mateřské školy 
v Horní Rokytnici 

V srpnu letošního roku se uskutečnila rekonstrukce kotelny 
v budově Mateřské školky v Horní Rokytnici. Dosloužil původní 
způsob vytápění založený na akumulaci teplé vody ohřívané 
v elektrokotli. Z revizní zprávy ze závěru roku 2008 vyplynul 
jednoznačný požadavek odstavit a vyměnit veškeré tlakové 
nádoby, které byly napadené hloubkovou korozí. Vedení měs-
ta se rozhodlo přejít z důvodu snižování provozních nákla-
dů z elektrické energie na plyn. Ještě na podzim roku 2008 
město zajistilo vybudování plynové přípojky až na obvodo-
vou zeď budovy školky, aby v případě neopravitelné poruchy 
akumulačních nádrží mohla proběhnout rekonstrukce kotel-
ny v havarijním režimu a nové topné medium bylo okamžitě 
k dispozici. Tento krok se mohl bezodkladně uskutečnit pouze 
proto, že již byl vypracovaný projekt komplexní rekonstrukce 

budovy školky a bylo vydané stavební povolení. Projekt rekon-
strukce budovy zpracovala firma JENA CZ z Turnova. Projekt 
sloužil a dosud slouží jako podklad pro žádosti na poskytnutí 
dotace na rekonstrukci budovy u různých poskytovatelů dota-
cí. Bohužel jsme dosud nebyli s žádostí o poskytnutí dotace na 
komplexní rekonstrukci úspěšní. Zkoušeli jsme tedy požádat 
o dotaci v rámci II. výzvy místní akční skupiny MAS Jilemnic-
ko „Přiďte pobejt!“, a to pouze na rekonstrukci havarijního 
stavu kotelny. Ani tento krok nebyl úspěšný a pro nedostatek 
prostředků v příslušné Výzvě se na nás nedostalo, i když žá-
dost byla zaevidována a splnila veškeré formální požadavky. 
Toto negativní rozhodnutí jsme obdrželi na konci května. 

Bez průtahů bylo třeba vypsat výběrové řízení na dodava-
tele a rekonstrukci kotelny zajistit vlastními rozpočtovými 
prostředky. Ve výběrovém řízení se nejlépe umístila nabídky 
firmy COMA Jilemnice, se kterou město uzavřelo v červenci 
smlouvu na komplexní rekonstrukci kotelny s přechodem na 
vytápění plynem. Jednou z podmínek výběrového řízení byl 
i termín rekonstrukce v průběhu srpna, který byl vázaný na 
prázdninové přerušení provozu školky.

 Demontáž veškerého původního zařízení, oprava prostor 
původní kotelny, instalace 2 kotlů Geminox, každý o výkonu 
50kW s odkouřením a ventilací, vnitřní rozvody plynu, výroba 
směšovače a instalace regulace a měření spolu s řadou pro-
jektem nepostižitelných maličkostí, to vše skutečně proběhlo 
v nasmlouvaném termínu a 31. srpna nás dodavatel vyzval 
k přejímce kotelny po úspěšném absolvování topné zkoušky. 
Kotelna funguje podle stanovených parametrů, do dnešního 
dne nebyly k její funkci ze strany uživatele vzneseny žádné 
výhrady. Cena rekonstrukce ve výši 646.278 Kč cena včetně 
DPH) nabídnutá dodavatelem byla dodržena přesně.

 Co k tomu říci více? Nějak takto by podle mého soudu měla 
vypadat reference na solidní firmu. Je ještě příliš brzy při-
jímat závěry na efektivitu uskutečněného opatření. Teprve 
za rok budeme schopni porovnat provozní náklady elektřina 
– plyn, náklady na údržbu a servis nového zařízení. V kaž-
dém případě jsme se přiblížili realizací rekonstrukce kotelny 
o krok k vytyčenému cíli komplexní rekonstrukce školky.

Ing. Tomislav Procházka – úsek rozvoje města a investic

Informace
k zákonu č. 362/2009 Sb., kterým se mění některé zákony v sou-

vislosti s návrhem zákona o státním rozpočtu České republiky na rok 
2010, v oblasti majetkových daní : 

Daň z nemovitostí : 
-	 je	upravená	zákonem	č.	338/1992	Sb.,	o	dani	z	nemovitostí,	ve	zně-
ní	pozdějších	předpisů	(dále	jen	„zákon	o	dani	z	nemovitostí“).

•  zdvojnásobení sazeb daně z pozemků uvedených v § 6 odst. 
2 zákona o dani z nemovitostí – tj. zastavěné plochy a nádvoří, 
stavební pozemky a ostatní plochy. Toto zvýšení se nevztahuje 
na sazby uvedené v § 6 odst. 1 zákona o dani z nemovitostí 
– pro ornou půdu, chmelnice, vinice, zahrady, ovocné sady, tr-
valé travní porosty, lesy a rybníky, tedy převážně zemědělskou 
půdu,

•  zdvojnásobení základních sazeb daně ze staveb s výjimkou 
staveb sloužících pro ostatní podnikatelskou činnost uvede-
ných v ust. § 11 odst.1 písm. d) bod 3 zákona o dani z nemovi-
tostí.

Nedojde-li u poplatníků k jiným změnám rozhodným pro daňovou 
povinnost, nemusí zvýšení sazeb oznamovat v daňovém přiznání. Vy-
měření daně je v tom případě povinností místně příslušných správců 
daně, kteří daň vyměří v nové výši a výsledek vyměření sdělí poplat-
níkům platebními výměry nebo hromadnými předpisnými seznamy. 

•  Obce mají možnost upravit daň z nemovitostí tak, že stanoví 
obecně závaznou vyhláškou koeficienty podle § 6, § 11 a § 12 
zákona o dani z nemovitostí, přičemž tato vyhláška musí na-
být účinnosti do 1. srpna předcházejícího roku. Pro zdaňovací 
období roku 2010 je, s ohledem na zvýšení uvedených sazeb 
daně z nemovitostí, obcím umožněno vydat vyhlášku v poz-
dějším termínu a to do 30. listopadu 2009. Účinnost vyhláška 
musí nabýt nejpozději od 1. ledna 2010. Ve stejném termínu 
mohou obce případně přehodnotit osvobození zemědělské 
půdy od daně z pozemků podle § 4 odst. 1 písmeno v) záko-
na o dani z nemovitostí. Obce mají možnost v případě dotazů 
ohledně vydání obecně závazných vyhlášek obrátit se na pří-
slušná krajská pracoviště Ministerstva vnitra, přehled praco-
višť je uveden na internetových stránkách Ministerstva vnitra, 
odboru dozoru a kontroly veřejné správy Ministerstva vnitra - 
http://www.mvcr.cz/clanek/kontakty-na-oddeleni-dozoru-652604.aspx

Finanční úřad informuje
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Případné informace o uvedených změnách poskytnou poplatníkům 
obce, které obecně závazné vyhlášky vydaly. Místně příslušné finanč-
ní úřady budou mít nové vyhlášky k dispozici až v průběhu prosince 
a do té doby nebudou o změnách vědět.

Aktuální hodnoty koeficientů daně z nemovitostí budou, stejně 
jako nové sazby daně, k dispozici také v programu pro elektronické 
podání přiznání k dani z nemovitostí na internetových stránkách Čes-
ké daňové správy http://cds.mfcr.cz.

Daň z převodu nemovitostí : 
Návrh na zvýšení sazby daně z převodu nemovitostí nebyl zapra-

cován do konečné verze návrhu k projednání v Parlamentu. Nadále 
tedy zůstává daň z převodu nemovitostí se sazbou 3%. 

ROZPIS STOMATOLOGICKÝCH POHOTOVOSTNÍCH SLUŽEB

12. – 13.12.  MUDr. Petr Hnátek
 Příšovice 185, Příšovice, tel. 482 728 390

19. – 20.12.  MUDr. Sylva Wolfová
 5. května 521, Turnov, tel. 481 312 146

24.12.  MUDr. Dagmar Cejnarová
 5. května 521, Turnov, tel. 481 324 573

25.12.  MUDr. Eva Preislerová
 5. května 64, Turnov, tel. 481 324 429

26.12.  MUDr. Renata Holasová
 Bezručova 788, Turnov, tel. 481 320 055

27.12.  MUDr. Marie Štejfová
 Přepeřská 120, Turnov, tel. 481 324 956

PROVOZNÍ DOBA - prosinec
sobota, neděle, svátky 7,30 – 11,30 hodin

Z jednání rady města
RM schválila zařazení vodovodu SCHD a příslušenství v k.ú. 

Františkov v Krkonoších do majetku města na účet nedokon-
čených investic v hodnotě dle znaleckého posudku.

RM schválila zadání víceprací na MK ppč. 3385 v k.ú. Horní 
Rokytnice firmě LTM Vrchlabí s.r.o., za cenu 200.000,- včetně 
DPH s termínem provedení úprav do 30. října 2009.

RM projednala návrh na schválení Smlouvy o sdružení fi-
nančních prostředků se Správou KRNAP na opravu komuni-
kace ppč. 3385 v k.ú. Horní Rokytnice. Úsek investic oslovil 
pracovníky Správy KRNAP se žádostí o poskytnutí finančních 
prostředků na opravu uvedené komunikace z důvodu užívá-
ní komunikace vozidly provádějící svoz a přibližování dřeva 
z lesních pozemků Správy KRNAP. Vedení KRNAPu požadav-
ku vyhovělo a poskytlo městu příspěvek na opravu ve výši 
200.000,-. 

RM schválila závěrečné vyúčtování investiční akce Stavební 
úpravy garáží požární zbrojnice. Celková cena díla dle SOD 
70/13/09 byla 1 640 938,- bez DPH, cena méněprací 287 282,- 
bez DPH, cena víceprací 360 374,- bez DPH. Výsledná cena 
díla dle skutečně provedených prací je tedy 1 714 030,- bez 
DPH. Změna ceny díla je řešena v uzavřeném Dodatku č.1 
k SOD č. 70/13/2009.

RM schválila čerpání rezervního fondu Domu dětí a mládeže 
Pod střechou na výdaje spojené s rekonstrukcí nově přiděle-
ných prostor ve výši 85.547,- a zároveň schvaluje použít přija-
tý grant od Krajského úřadu LK ve výši 15.000,- na zakoupení 
základního vybavení zájmového klubu.

Radě města bylo předloženo ke schválení vyhodnocení 
výběrového řízení č. 9011 – Oprava veřejného osvětlení po-
dél silnice II/294 – průtah Rokytnicí. Nabídku pro výběrové 

řízení č. 9011 odevzdali 4 uchazeči ze 4 oslovených. Nejvý-
hodnější nabídku pro výběrové řízení předložila firma ELEK-
TROS s.r.o., Martinice v Krkonoších za cenu 24.648,- vč. DPH 
za jednu lampu. Celkový rozsah díla je 21 lamp a celková 
cena je 517.608,- včetně DPH. Technik úseku rozvoje a inves-
tic, Ing. Tomislav Procházka, doporučil zadání zakázky firmě 
ELEKTROS, s.r.o. na základě výše uvedených skutečností. RM 
tuto zakázku schválila.

RM schválila zadání zakázky na výměnu plynového kotle pro 
čp. 333 v Horní Rokytnici firmě COMA Jilemnice, V Jilmu 229, 
514 01 Jilemnice za cenu 61.231,- vč. DPH.

RM schválila uzavření smlouvy se společností ČSAD Semi-
ly, Na Rovinkách 211, o pronájmu ppč. 1333/6 a části ppč. 
3262/2 v k.ú. Horní Rokytnice za cenu 15.000,- za celé období 
nájmu od 1.12. 2009 do 30.4. 2010 a pověřuje starostu města 
podpisem nájemní smlouvy.

RM schválila : 
- zrušení výběrového řízení č. 09008 „Městský hřbitov v Rokyt-

nici nad Jizerou – revitalizace veřejného prostranství a po-
věřuje místostarostu města vypsáním nového výběrového 
řízení na uvedenou akci

- zahájení zjednodušeného podlimitního řízení na veřejnou 
zakázku č. 09012 – „Revitalizace areálu městského hřbitova 
v Rokytnici nad Jizerou včetně obnovy zeleně“

- text výzvy k podání nabídky a seznam dodavatelů přímo 
oslovených výzvou k podání nabídky.

- jmenuje komisi pro otevírání obálek ve složení: Petr Kada-
vý, Ing. Petr Matyáš, Ing. Hana Uhlířová, Romana Primásko-
vá a Zdeněk Hák.
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RM schválila zadání zakázky na zpracování projektové do-
kumentace k územnímu řízení pro stavbu „Místní komunikace 
a otočka BUS – Rybníčky“ firmě Nýdrle – projektová kancelář, 
s.r.o., Praha, provozovna Liberec, za cenu 79.965,- vč. DPH. 
Rada města pověřuje starostu města podpisem smlouvy o uve-
dené zakázce.

RM schválila provozování pravidelných měsíčních prodej-
ních trhů na Dolním náměstí v Rokytnici nad Jizerou panu 
Janovi Berouskovi, Přerovská 842, 530 06 Pardubice v roce 
2010 za cenu 5.000,- za prodejní den. 

RM schválila poskytnutí finančního příspěvku Společnosti 
železniční výtopna Jaroměř ve výši 10.000,- na pořádání oslav 
110 let trati Martinice v Krkonoších – Rokytnice nad Jizerou.

RM vzala na vědomí informaci o žádosti zaslané společnosti 
ČEZ Distribuce, a.s. ohledně dokončení projektu kabelizace 
a výstavby nových trafostanic.

RM schválila návrh na zrušení komise životního prostředí 
k 31.12. 2009.

RM schválila uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o pronájmu 
pozemku ze dne 22.4. 2009 uzavřené mezi městem Rokytnice 
nad Jizerou a společností Eurovia CZ, a.s., který rozšiřuje ob-
dobí pronájmu pozemku ppč. 88/7 v k.ú. Dolní Rokytnice i na 
období od 15.11. 2009 do 15.4. 2010.

Správa KRNAP po šestnácti letech zásadně změní návštěv-
ní řád Krkonošského národního parku, jeden ze základních 
právních dokumentů, které určují, jak se má veřejnost na 
území národního parku chovat. Nová podoba návštěvního 
řádu byla projednána se všemi místními starosty a před-
pokládáme, že začátkem příštího roku vstoupí v platnost.

 
„Projednání návrhu nového návštěvního řádu s představi-

teli obcí, které leží na území Krkonošského národního parku, 
bylo nejdůležitějším krokem k tomu, aby v brzké době mohl 
vstoupit v platnost,“ uvedl ředitel Správy KRNAP Jan Hřebač-
ka. „Jsem rád, že se všichni starostové k této záležitosti po-
stavili čelem a jednání probíhalo konstruktivně. Předcházela 
tomu ale řada pracovních setkání, na kterých jsme jednotli-
vé starosty informovali o našem záměru. Vysvětlovali jsme, 
proč ke změně návštěvního řádu musí dojít, jak se navrhova-
né změny dotknou obcí, jejich obyvatel i návštěvníků Krko-
noš,“ dodal Hřebačka.

 
Projednání návrhu Návštěvního řádu Krkonošského národní-

ho parku Radou KRNAP potvrdilo dlouhodobou schopnost ote-
vřené diskuse mezi krkonošskými obcemi a Správou KRNAP. 
Předseda sdružení Svazku města a obcí Krkonoše Jan Sobotka 
k tomu dodal : „Projednali jsme znění jedné z nejdůležitěj-
ších norem pro chování lidí na území parku. Byť to na první 
pohled pro veřejnost nic neznamená, jedná se o dokument, 
podle kterého se bude v příštích několika letech regulovat 
pohyb lidí a dopravních prostředků na území národního par-
ku. Obce požadovaly rozumnou výši poplatků za vjezd a se-
trvání motorových vozidel. Díky vstřícnosti Správy KRNAP se 
to podařilo. Naopak obce pomohly upravit text nového Ná-
vštěvního řádu tak, aby vycházel z mnohaletých zkušeností 
a znalostí života v obcích. Až nový Návštěvní řád Krkonošské-
ho národního parku vstoupí v platnost, bude pro návštěvní-
ky Krkonoš k dispozici jednoduchý, srozumitelný a názorný 
přehled pravidel, jak se chovat na území národního parku.“

 
Původní a dosud platný návštěvní řád Krkonošského národ-

ního parku byl vyhlášen 15. února 1993. Od té doby byl třikrát 
doplněn. S ohledem na vývoj v legislativě a posun v právních 
výkladech jej bylo nutné modernizovat. „Současný návštěvní 
řád obsahuje, resp. přímo opisuje zákazy vyjmenované v zá-
koně o ochraně přírody a krajiny a také některé zákazy pře-
bírá z jiných zákonů. Když se návštěvní řád v roce 1993 tvořil, 

tehdejší právní výklad říkal, že to je možné. Považovali jsme 
to i za vhodné ve vztahu k návštěvníkům, kteří nemusejí znát 
související zákony. Dnešní právní náhled ale říká, že zákazy 
jinde uvedené v návštěvním řádu být nemají. Proto se v nové 
verzi návštěvního řádu již neobjevuje zákaz volného pobíhání 
psů, který pramení z lesního zákona, nebo zákaz sběru pla-
ně rostoucích rostlin a jejich části, který pramení ze zákona 
o ochraně přírody a krajiny. To však nic nemění na tom, že 
tyto zákazy stále zůstávají v platnosti,“ popsal důvody ke 
změně Hřebačka. Největší změnou pro návštěvníky hor ale 
bude možnost vstupu do volného terénu ve 2. zóně KRNAP. 
Dosud platný Návštěvní řád Krkonošského národního parku 
přitom zakazuje vstup mimo značené cesty v 1. a 2. zóně 
KRNAP. Tímto krokem sjednocujeme Návštěvní řád s platnými 
zákony. 

 
Největší rozdíl v novém návštěvním řádu se týká proble-

matiky vjezdu motorových vozidel a vyhrazení míst k jejich 
vjezdu na území 3. zóny Krkonošského národního parku. 
K vjezdu do 3. zóny národního parku již nebude třeba výjimka 
Vlády ČR a z návštěvního řádu Krkonošského národního parku, 
resp. z dopravního značení na konkrétních místech a nako-
nec i z připravovaného nařízení Správy KRNAP o poplatcích 
bude zřejmé, na která místa 3. zóny národního parku bude 
vjezd omezený, jakož i podmínky tohoto vjezdu. K vjezdu 
do 1. a 2. zóny bude třeba i nadále výjimka. Nicméně, i přes 
takto návštěvním řádem Krkonošského národního parku nově 
provedené vyhrazení míst k vjezdu vozidel, je třeba uvést, že 
fakticky se situace oproti stávajícímu stavu příliš nezmění, 
protože už dnes po dohodě obcí a Správy Krkonošského národ-
ního parku existuje rozsáhlá místní úprava provozu a dopravní 
omezení pro vjezd na území národního parku.

 
Návštěvní řády jsou dokumenty, které na základě zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, vyhlásily správy 
všech národních parků. Upravují vstup, vjezd a volný pohyb 
osob mimo zastavěné území obcí.

 
Bližší informace : 
Radek Drahný, odborný pracovník pověřený zastupováním  
tiskové mluvčí Správy KRNAP
tel.: 737 209 900, e-mail: rdrahny@krnap.cz, www.krnap.cz

Rada KRNAP projednala nový návštěvní řád
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Krkonoše – svazek měst a obcí rekapituluje uplynulou letní 
sezonu. Z pravidelných setkání pracovníků více než dvou desí-
tek krkonošských informačních center a jimi prezentovaných 
postřehů, resp. statistik počtu návštěvníků přicházejících do 
„íček“, velkého zájmu o česky psané propagační materiály 
a hlavně z obsazenosti turistických cyklobusů lze objektivně 
vyhodnotit, ve srovnání s předchozími lety, letní sezonu jako 
nadprůměrnou v návštěvnosti českých klientů.

Absolutní rekord zaznamenala veřejná služba krkonoš-
ské cyklobusy. Letos v létě najely celkem 72 672 km, zasta-
vily na 138 zastávkách a ve 41 obcích regionu. 

Přepraveno bylo dosud rekordních téměř čtyřicet tisíc 
pasažérů (39 720) a více než čtyři a půl tisíce (resp. 4 529) 
jízdních kol.

Největší nárůst cestujících zaznamenala linka
Trutnov - Úpice (5 838 pasažérů).
Nejvíce vytížený jezdil autobus v srpnu.
Nejnižší zájem o jízdu je letos zaznamenán v červnu.

Do linky cyklobusu na tzv. páteřní trase nastupovalo nejvíce 
pasažérů v ranních hodinách, ve směru ze západu na východ 
Krkonoš. Turisté i se svými bicykly cestují velmi často směrem 
ke Sněžce -nejvyšší hoře ČR. Opačným směrem je vytíženost 
linky nižší, přesto se během letošního léta svezlo více zájem-
ců než v uplynulých letech.

„Doposud největší zájem o cyklobusy projevili cyklo-
turisté a turisté v roce 2006. Porovnání statistik z roku 
2006 a 2009 ukazuje nárůst cestujících o 2 539 a navýšení 
o 408 jízdních kol,“ uvedla M. Chaloupská, koordinátorka 
projektu Krkonoše – svazku měst a obcí.

Do projektu Krkonošských cykobusů jsou zapojeny tři do-
pravní společnosti ČSAD Semily, OSNADO Trutnov a KAD Vrch-
labí. Partnery jsou Královéhradecký a Liberecký kraj, město 
Trutnov a turistické oblasti Podzvičinsko a Jestřebí hory. 

Další bližší informace : RNDr. Mirka Chaloupská
Krkonoše - svazek měst a obcí, Vrchlabí,
Tel.: 499 405 732, 603 269 460
E-mail: chaloupska@muvrchlabi.cz
Tourism: www.krkonose.eu
Office: www.krkonose-smo.cz

Po památkách s průvodcem

O návštěvníky Vrchlabí, kteří měli zájem prohlédnout si 
nejzajímavější památky a historicky významné objekty, se le-
tos poprvé postaralo Regionální turistické informační centrum 
Krkonoše (RTIC). 

Zájemci díky tomu „otevřeli dveře“ do míst, která jsou ve-
řejnosti jinak nepřístupná. V pondělí, kdy bývá zavírací den 
kulturních památek, téměř osm desítek návštěvníků vstoupilo 
s průvodcem do Krkonošského muzea Správy KRNAP ve Třech 
domcích. Mezi dalšími navštěvovanými místy byl děkanský 
kostel sv. Vavřince s věží, klášterní kostel sv. Augustiniána, či 
zámek a zámecký park.

Mimo to byl po celé období letních prázdnin otevřený kláš-
terní kostel sv. Augustiniána, kde provázeli studenti vrchlab-
ské hotelové školy.

„Jsme rádi, že se nová služba pro turisty osvědčila. Za-
znamenali jsme ze strany veřejnosti poměrně velký zájem. 
Věříme, že i v příštích letech k nám zavítají milovníci historie 
a architektury,“ uvedla Bc. Klára Kroupová, ředitelka RTIC Kr-
konoše a dále upřesnila. „V kostele sv. Augustiniána provázeli 
studenti Střední hotelové školy ve Vrchlabí. Vyzkoušeli si na-
ostro, jaké to je pracovat v cestovním ruchu. Museli nastudo-
vat texty a prezentovat je turistům. Bylo na nich samotných, 
jak se předvedou a budou k přidělené funkci průvodců peč-
liví. Někteří to zvládli dobře, jiní měli ale drobné problémy. 
Možná se ostýchali, nebo se jim nechtělo o prázdninách moc 
studovat. Celkem třináct mladých průvodců v rámci své stu-
dijní praxe pracovalo osm hodin denně, v délce od jednoho 
do tří týdnů. Postarali se o téměř dva a půl tisíce návštěvní-
ků, kteří na dobrovolném vstupném věnovali téměř čtrnáct 
tisíc korun.“

••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

Otevírací doba RTIC Krkonoše se sídlem ve 
Vrchlabí pro nadcházející roční období 

Po – Pá So Ne

listopad 9 – 17 hod. 10 – 13 hod. zavřeno

prosinec – únor 9 - 17 hod. 10 - 15 hod. 

březen – květen 9 – 17 hod. 10 – 13 hod. zavřeno

Letošní cyklobusy - absolutní rekord
Tisková zpráva

Pane starosto, za rok proběhnou volby do obecních za-
stupitelstev. Budete znova kandidovat?

Rok je ještě velmi dlouhá doba, ještě nejsem v tuhle chvíli 
rozhodnut, zda budu v příštích komunálních volbách kandi-
dovat. Během následujícího posledního roku ve funkčním ob-
dobí toho chci ještě hodně stihnout v práci pro naše město. 
A potom se budu rozhodovat. Čili na tuto otázku ještě ne-
jsem schopen jednoznačně odpovědět. 

Co považujete za svůj osobní největší úspěch?
A co naopak za největší neúspěch?
Těch úspěchů je určitě několik. Jedním z nich je zdárné vy-

jmutí klasického areálu z akciové společnosti a jeho převzetí 
vzniklou obecně prospěšnou společností. Na toto vše měla ná-
vaznost proběhlá rekonstrukce osvětlení velkých skokanských 
můstků. Díky tomu můžeme pokračovat v tradici pořádání 
závodů v rámci cyklů Světových pohárů ve skocích na lyžích 
a Severské kombinaci. Vrcholem pak pořádání MS v letech 

V tomto čísle přinášíme rozhovor s harrachovským starostou Tomášem Plocem o Harrachovu, jeho úspěších a svízelích. Rádi 
bychom Vám v následujících číslech Rokytnického zpravodaje představili okolní města s jejich starosty.
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na lyžích 2014. Úspěchem je také rekonstrukce fotbalového 
hřiště či opravy městských chodníků, komunikací a veřejné-
ho osvětlení. Získání velmi významných pozemků pro naše 
město. Za neúspěch naopak považuji neustálé průtahy s vý-
stavbou toliko potřebného supermarketu, který by zde měl 
vzniknout a nedokončený územní plán. 

Jaké je v současnosti téma č.1 pro Harrachov?
Jednoznačně zdárné uspořádání závodů Světového poháru 

ve skocích na lyžích a severské kombinaci (11.-13. prosinec 
2009), které se poprvé zde budou konat za umělého osvět-
lení. Doufejme, že v přípravě a během konání této události 
nám budou přát klimatické podmínky. 

Co považujete za prioritu v následujících letech?
Aby Harrachov byl prosperujícím moderním rekreačním 

střediskem. Prioritou k tomu všemu je úspěšné dokončení 
územního plánu a dobudování infrastruktury.

Jak v loňském roce Harrachov hospodařil? Jaké jsou vý-
hledy na rok 2010?

V porovnání příjmů a výdajů jsme v loňském roce byli 
v přebytku cca 20 mil Kč. Rozpočet na následující rok připra-
vujeme v poněkud úspornější variantě, neboť dopady krize 
jsou cítit na daňových příjmech města. Realizaci investičních 
akcí a větších oprav bychom chtěli dělat za předpokladu zís-
kání některých dotačních prostředků, pokud budou vyhlášeny 
a bude šance je získat. 

Harrachov je jediným kandidátem na MS v letech na ly-
žích 2014. V jaké fázi se kandidatura nachází? Co vše musí 
Harrachov ještě zvládnout, aby se zde MS opravdu konalo?

Řekl bych, že je všechno v souladu s tím, co po nás Me-
zinárodní lyžařská federace (FIS) požaduje. Na jaře proběhl 
kongres FIS v Dubrovníku, na konci září jsme byli v Zürichu, 
kde proběhlo další kolo jednání, zde jsme potvrdili to, že 
průběžně plníme, co je po nás požadováno. Jinak můžu říci, 
že již v této době jsme započali spolupracovat s Libereckým 
krajem, Svazem lyžařů, Olympijským výborem, ČSTV, Minis-
terstvem školství a Senátem, kde je potřebná nezbytná pod-
pora těchto všech subjektů. Řekl bych, že se nám v tomto 
postupu daří. 

Harrachov vede soudní spor od 1993 o částku přesahující 
250 mil Kč? Můžete ve zkratce přiblížit, o co ve sporu běží 
a v jak fázi se věc nachází? 

Tento vleklý spor je v současné době ve fázi odvolání u Vrch-
ního soudu. Jeho plánované líčení bylo před časem odročeno 
a čekáme na stanovení termínu nového stání. Vše nasvědčuje 
tomu, že bychom měli být úspěšní, neboť někdejší zastupi-
telstvo a rada se k žádnému danému úvěru nezavázala. Chci 
upřesnit, že se nejedná o částku čtvrt miliardy, ale spor se 
vede ve výši cca 80 milionů. Což i tak je pro naše město dosti 
astronomická suma. 

V březnu 2010 má být dokončena rekonstrukce želez-
niční trati do Polska. Občas se oživují myšlenky na želez-
niční propojení Rokytnice s Harrachovem. Jak hodnotíte 
smysluplnost tohoto projektu? Nakolik jej považujete za 
realizovatelný?

Odpovím stručně. Myšlenka vlakového propojení našich 
obou měst by byla rozhodně smysluplnou záležitostí. Rea-
lizovaná však může být jen za předpokladu silného investo-
ra, tedy za masivní podpory státu v kombinaci s evropskými 
fondy.

Na závěr mi dovolte jednu provokativní otázku. V čem 
vidíte silné a slabé stránky Harrachova a Rokytnice? 

Dle mého názoru jsou na tom Harrachov a Rokytnice podob-
ně v mnoha ohledech. Obě města jsou závislá na cestovním 
ruchu, mají poměrně dobrou dopravní dostupnost, vynikají-
cí lyžařské terény. Jako obrovskou výhodu vidím to, pokud 
by došlo k lanovkovému propojení našich lyžařských areálů. 
Nevýhodu vidím také jednu společnou, a to že díky součas-
nému rozpočtovému určení daní jsou naše horská střediska 
značně znevýhodňována. Jinými slovy-máme pár tisíc stálých 
obyvatel, ale především v zimní sezoně se staráme o komfort 
minimálně deseti až patnácti tisíc lidí. 

Děkuji za rozhovor.
Jaromír Beran

Ing. Hejduk,ředitel VHS Turnov, veřejné zasedání zastu-
pitelstva 21.10. 2009: 

Investorem akce je VHS Turnov, každý týden jezdím do Ro-
kytnice nad Jizerou na pracovní porady či kontrolní dny a cho-
dím i přímo na stavby a vidím, jak se staví. Zdá se, že některé 
pracovní čety by skutečně mohly pracovat rychleji, je to nej-
spíš ovlivněno špatnou organizací práce, dojížděním, apod. 
Podstatné ovšem je, že na celkovou cenu díla nemá rychlost 
práce žádný vliv. Vliv to může mít až za 3 roky, pokud dodava-
tel díla nestihne všechny práce provést včas.

Rok 2010 bude daleko horší než tento, je plánován větší roz-
sah prací na více místech, a bude to chtít o to větší trpělivost. 
Dílo by mělo být dle smlouvy dokončeno do října 2011. Pro-
blémem v Rokytnici nad Jizerou je extrémní nestálost počasí, 
dá se zde prakticky stavět jen od dubna do září. V Rokytnici je 
ale velmi pozitivní, že občané využívají úřední hodiny kance-
láře VHS a informují se o stavu akce. 

Nyní se pokládají zimní asfalty, které budou v následujícím 
roce úplně odstraněny včetně původních povrchů, a bude pro-
veden nový povrch. Aby byla snáze prováděna zimní údržba, 
byly nyní zaasfaltovány i kanalizační poklopy. Toto samozřej-
mě není konečný stav, v příštím roce bude zimní asfalt skuteč-
ně odstraněn. 

V Rokytnici nad Jizerou je v tuto chvíli profinancováno cel-
kem 35 mil. Kč. V případě zadávání práce, tato není hodnoce-
na hodinově ani úkolově, ale smluvně. 

Na základě výběrového řízení má být poskytnut úvěr ve výši 
300 mil. Kč ze strany České spořitelny, a.s. Vzhledem k tomu, 
že Spořitelna trvala na navýšení úrokových sazeb, bylo v zá-
jmu budoucnosti se starosty jednotlivých obcí dohodnuto vy-
hlásit nové výběrové řízení na úvěr. Česká spořitelna sice ná-
sledně od svých požadavků ustoupila, ale nové výběrové řízení 
může přinést ještě výhodnější podmínky, neboť je požadován 
fixní úrok. Pokud se to podaří, bude to velký úspěch, pokud ne 
– začne se čerpat schválený úvěr od České spořitelny. 

Akce Čistá Jizera – stav výstavby a její financování
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Otázky pro tajemnici MěÚ Martinu Šubrtovou a Ing. Matyáše, starostu města

1. V Rokytnici velmi dobře funguje péče o starší a nemoc-
né občany, kterou poskytuje Pečovatelská služba pod 
vedením paní Jany Černé. Jakým způsobem se na této 
činnosti podílí Město a jaké další programy pro starší 
nebo dlouhodobě nemocné občany zajišťujete?

Město Rokytnice nad Jizerou má již několik let uzavřenou 
mandátní smlouvu s paní Janou Černou, která zabezpečuje 
terénní služby sociální péče a služby v Domě s pečovatelskou 
službou. Město provozní náklady spojené s poskytováním 
těchto služeb hradí formou odměny mandatáři, příjmy za po-
skytování sociálních služeb od občanů jsou zpětně odváděny 
do rozpočtu města.

Paní Jana Černá pravidelně žádá o dostupné dotace na po-
skytování sociálních služeb a o příjem z těchto dotací se její 
odměna snižuje. Podle plnění rozpočtu lze uvést, že Město 
Rokytnice nad Jizerou financuje poskytování služeb sociální 
péče ve výši 530.000,- Kč ročně. 

V současné době Město Rokytnice nad Jizerou zpracovává 
tzv. Komunitní plán sociálních služeb. Tento plán je společ-
ný pro Rokytnici nad Jizerou, Jablonec nad Jizerou a Pase-
ky nad Jizerou. Jeho hlavními cílovými skupinami jsou starší 
občané a matky na mateřské dovolené. Tvorba tohoto plánu 
je financována z dotace Evropského sociálního fondu v rámci 
operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a zabez-
pečována spol. FOKUS Turnov, sdružením pro péči o nemocné 
a zdravotně postižené. 

2. Kolik nezaměstnaných z Rokytnice eviduje úřad práce, 
jak a kým je hrazena podpora v nezaměstnanosti pro 
rokytnické občany a jaká je její celková výše?

Podle poslední zveřejněné statistiky k 30.9. 2009 dosahuje 
míra nezaměstnanosti v Rokytnici nad Jizerou 9,6 %. Z celko-
vého počtu 1.717 ekonomicky aktivních obyvatel je 164 osob 
nezaměstnaných. Ke stejnému datu bylo v Rokytnici nad Jize-
rou nabízeno 7 volných míst.

Agendu vyplácení podpor v nezaměstnanosti zabezpečuje 
Úřad práce v Semilech, pracoviště v Jilemnici. Obecně lze 
uvést, že: 

Výše podpory v nezaměstnanosti je stanovena na základě 
průměrného měsíčního čistého příjmu v posledním zaměst-
nání a to ve výši : 
• 65 % průměrného čistého příjmu po dobu prvních 2 měsíců
• 50 % průměrného čistého příjmu po dobu dalších 2 měsíců
• 45 % průměrného čistého příjmu po zbytek podpůrčí doby
• 60 % průměrného čistého příjmu po dobu rekvalifikace.

Pokud předchozí příjem nelze zjistit (např. uchazeč o za-
městnání bez svého zavinění nemůže dosvědčit výši svého 
výdělku), stanoví se podpora v nezaměstnanosti uchazeči za 
první 2 měsíce ve výši 0,15násobku, další 2 měsíce ve výši 
0,12násobku a po zbývající podpůrčí dobu 0,11násobku prů-
měrné mzdy v národním hospodářství za 1. až 3. čtvrtletí 
kalendářního roku předcházejícího kalendářnímu roku, ve 
kterém byla žádost o podporu podána. Průměrná mzda za 
1. až 3. čtvrtletí 2008 činí 22 942 Kč. 

Od 1. ledna 2009 nesmí být podpora v nezaměstnanosti vyš-
ší než 13 307 Kč měsíčně. 

Městský úřad Rokytnice nad Jizerou v rámci přenesené pů-
sobnosti vyplácí dávky hmotné nouze. Tuto oblast upravuje 
zákon č. 111/2006 Sb.

Jde v zásadě o stav, kdy osoba či rodina nemá dostatečné 
příjmy a její celkové sociální a majetkové poměry neumož-

ňují uspokojení základních životních potřeb na úrovni ještě 
přijatelné pro společnost. Současně si tyto příjmy nemůže 
z objektivních důvodů zvýšit (vlastní prací, uplatněním náro-
ků a pohledávek, prodejem nebo využitím majetku) a vyřešit 
tak svoji nelehkou situaci vlastním přičiněním.

• Dávkami, kterými se řeší pomoc v hmotné nouzi, jsou:
1. příspěvek na živobytí
2. doplatek na bydlení
3. mimořádná okamžitá pomoc
Tuto agendu Městský úřad v Rokytnici nad Jizerou vykonává 

pro občany obcí Rokytnice nad Jizerou, Jablonec nad Jize-
rou a Paseky nad Jizerou. Dávky jsou poskytovány z rozpočtu 
České republiky prostřednictvím krajských úřadů, a ačkoliv 
procházejí rozpočtem města, tyto částky nejdou k tíži nákla-
dů města. 

K datu 30. 9. 2009 byly ze strany Městského úřadu v Ro-
kytnici nad Jizerou přerozděleny tyto výše jednotlivých 
dávek:

Příspěvek na živobytí.  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1.150.327,- Kč
Doplatek na bydlení  . . . . . . . . . . . 344.828,- Kč
Mimořádná okamžitá pomoc  . . . . . . . 116.144,- Kč
Příspěvek na užívání bezbariérového bytu.  . 9.600,- Kč
Znovu uvádíme, že tyto dávky (na rozdíl od zabezpečení 

služeb sociální péče viz. 1. otázka) nejsou přímým výdajem 
Města Rokytnice nad Jizerou a jejich vyplácení je plně pokry-
to rozpočtem České republiky. 

Systém státní sociální podpory je upraven zákonem 
č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění poz-
dějších předpisů. Podle tohoto zákona se poskytují násle-
dující dávky: 
• přídavek na dítě
• rodičovský příspěvek
• sociální příplatek
• příspěvek na bydlení
• dávky pěstounské péče
• porodné

Tyto dávky vyplácí Úřad práce, kontaktní místo v Rokytnici 
nad Jizerou (sídlo v bývalém Solidu).

Městský úřad v Jilemnici, jakožto úřad s rozšířenou pů-
sobností vyplácí mimo jiné i tyto dávky: 
• příspěvek na péči
• na benzín, na dopravu, apod. 

3. Rokytnice stárne, jedním, a to hlavním důvodem je ne-
dostatek pracovních míst. Má Město nějaký dlouhodobý 
plán, jak tuto situaci do budoucna zlepšit? 

Město Rokytnice nad Jizerou, jakožto orgán územní samo-
správy, nemá žádné nástroje, kterými by mohl nějakým zá-
sadním způsobem ovlivnit zvýšení zaměstnanosti v naší oblas-
ti. Samozřejmě podporujeme např. zadávání zakázek místním 
firmám. To je ale bohužel možné pouze u drobných zakázek, 
neboť větší zakázky podléhají zákonu o zadávání veřejných 
zakázek, který zvýhodňování místních firem neumožňuje. 

Pokud by samo Město rozšířilo nabídku pracovních míst, ne-
bude se jednat o takové opatření, které by nezaměstnanost 
v naší oblasti vyřešilo a zvýšení mzdových nákladů půjde na 
úkor možných investic.

-EM-
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Oslavy 130. výročí založení SDH Rokytnice nad Jizerou

Stejně jako před pěti lety byla první zářijová sobota ve zna-
mení oslav, tentokrát již 130. výročí založení Sboru dobrovol-
ných hasičů v Rokytnici nad Jizerou.

Oslavy byly zahájeny na školním hřišti slavnostním nástu-
pem všech zúčastněných sborů, včetně hasičů z polského Woj-
cieszówa, za doprovodu mažoretek.

Návštěvníci slavnostního dne mohli zhlédnout současnou 
i historickou hasičskou techniku, připravena pro ně byla 
i ukázka vyproštění osoby z havarovaného vozidla. Svou vý-
stroj a činnost předvedla pořádková služba Policie ČR, členo-
vé Horské služby zachraňovali zraněného a jilemničtí hasiči 
předvedli v akci historickou parní stříkačku. K vidění byl i vy-
sokozdvižný 30-ti metrový žebřík, který používají profesionál-
ní hasiči z Turnova.

I soutěživí jedinci si toho dne přišli na své. Podmínkou bylo 
utvořit 5-ti členná družstva a zdolat všechny nástrahy hasič-
ského pětiboje.

Zatímco děti plnily různé úkoly v dětském koutku, kde byly 
pohádkovými postavami sladce odměňovány, rodiče se mohli 
skrýt před deštěm v pivním stanu.

Celý večer byl zakončen taneční zábavou pod širým nebem 
za doprovodu oblíbené hudební skupiny Koneckonců.

Na závěr bychom chtěli poděkovat panu řediteli ZŠ M. Bou-
dovi, který nám umožnil uspořádat výročí na školním hřišti, 
pohádkovým postavám z Domu dětí, že se postaraly o nej-
mladší návštěvníky, a všem ostatním, kteří akci podpořili 
a přispěli ke zdárnému průběhu našich oslav, jako jsou: 

Město Rokytnice nad Jizerou, Spartak Rokytnice a.s., 
Občerstvení Krmelec, Skiareál Pařez a Stanislav Votoček. 
Děkujeme ale i Vám, návštěvníkům, kteří jste si tento den, 
i přes nepřízeň počasí, s námi pěkně užili.

Výbor SDH
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V pátek 13. listopadu převzal starosta města Rokytnice nad 
Jizerou Ing. Petr Matyáš spolu s velitelem místní dobrovolné 
jednotky požární ochrany Zdeňkem Wolfem hydraulické za-
řízení určené k vyprošťování osob z havarovaných vozidel. 
Slavnostní předání proběhlo na stanici HZS Libereckého kra-
je v Semilech. Mnoho dalších úspěšných let v užívání tohoto 
zařízení osobně popřál ředitel Územního odboru v Semilech 
plk. Ing. Jiří Kovalský, PhD. 

Tímto krokem bylo na území okresu Semily zahájeno vybavo-
vání dobrovolných jednotek předurčených pro zásahy u doprav-
ních nehod vyprošťovacím zařízením, aby byla pomoc dobro-
volných hasičů osobám zraněným při nehodách ještě rychlejší 
a efektivnější.

Autor : por. Mgr. Iva Michalíčková 

Dobrovolná jednotka 
z Rokytnice nad Jizerou 

převzala vyprošťovací zařízení

V osm hodin ráno se všichni žáci ze školy zařadili do své sku-
pinky. Bylo jich celkem sedm, ale cyklistika s paní uč. Jónovou 
se musela zrušit kvůli sněhu, který začal z nenadání padat. Na 
kole by v takové vánici nikam nedojeli.

Když jsme ve skupince zaměřené na fotodokumentaci s paní 
uč. Šturmovou vyndali svoje fotoaparáty, mohli jsme začít 
s focením všech ostatních. Celé dopoledne jsme pracovali na 
filmu a dokumentovali ostatní skupiny.

Paní uč. Hájková vedla karaoke. V dějepise se jedla čínská 
rýže a učily se čínské pozdravy s paní uč. Antošovou. Ti, co se 
přihlásili na sportovní hry, šli s paní uč. Gebrtovou a panem 
uč. Kobrem do haly. Přípravu ukazatelů a výzdobu školy si 
vzaly na starost děti spolu s paní uč. Zemánkovou, panem 
uč. Šmikou a panem ředitelem Boudou. Skupinka s panem 
uč. Šmídem pracovala na výpočetní technice a údržbě auto-
mobilu a motocyklu. Z kuchyňky to vonělo po zelňákách, kte-
ré dělala paní uč. Vávrová a kluci.

První stupeň měl svůj vlastní program zaměřený na zeleninu 
a zdravou výživu. Ke všemu děti používaly těstoviny. Nejprve 
se seznámily, k čemu se které těstoviny používají, později je 
přebíraly a nakonec s nimi běhaly překážkovou dráhu. Den 
zakončily výrobou jednohubek, které snědly ke svačině. 

Všichni si projektový den užili a těší se na další!

Karolína Neumannová (8.A)
Tereza Kynčlová (8.A)

Linda Šturmová

Projektový den na Základní 
škole v Rokytnici nad Jizerou 

15.10. 2009 MŠ Dolní Rokytnice děkuje Záchranné službě Libereckého 
kraje za hezké dopoledne, na kterém se děti seznámily a zá-
roveň si i vyzkoušely různé činnosti při záchraně lidského ži-
vota. 

PaedDr. Eva Maloňová

MŠ - Poděkování
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Z místní kroniky – k 17. Listopadu 1989

V minulém měsíci jsme si připomněli dvacáté výročí Sa-
metové revoluce. Tak jako po celé zemi vznikala Občanská 
fóra, zanikaly dílčí organizace KSČ a lidé v euforii vítali pří-
chod svobody a demokracie, tak také Rokytnice prožívala 
své sametové dny. Vzpomenout na tehdejší dění v našem 
městě nám jistě pomůže i místní kronika.

Od 1. června dochází ke zdražení nafty z 5,50 Kčs na 
7,50 Kčs. Byly zrušeny limity na spotřebu pro organizace 
na naftu i benzin. 

K rozhodnému zvratu dochází i v naší republice. Dne 
17. listopadu dochází v Praze na Národní třídě k brutál-
nímu zásahu Bezpečnosti proti mladým lidem a vysoko-
školákům. Jsou stovky zraněných. K takovým zásahům 
docházelo i dříve, ale nikdy v takovém rozsahu.

Dne 25.11. je v Praze na Letenské pláni velká mani-
festace. 27.11. je v celém státě dvouhodinové generální 
stávka, ustavují se Občanská fóra. Také u nás v Rokyt-
nici se občané při této stávce shromáždili před radnicí, 
houkaly sirény, byly vyvěšeny vlajky ČSSR. Dne 28.11. 
se ustanovuje OF, zde na shromáždění v jídelně Seby 10, 
přítomni jsou i zástupci MěNV i MěV-KSČ, jsou zvoleni 
mluvčí OF.

Dne 2. prosince v souvislosti s likvidací LM (lidová mi-
lice) jsou příslušníky naší armády odvozeny zbraně LM, 
uskladněné na závodě Seba 10 v trezorové zbrojnici pro 
závody Harrachov, Elitex Vilémov, Elektropřístroj a Seba 
10 Rokytnice… Jednalo se o samopaly, kulomety, pistole 
a ostré střelivo.

Dne 7.12. je v závodní jídelně Seby 10 další schůze OF 
za přítomnosti vysokoškoláků.

Dne 19.12 v 15.hod je zde na náměstí vánoční meeting 
OF.

Na závodech v Rokytnici dochází také koncem roku 
k rozpouštění základních organizací KSČ a zůstávají jen 
dvě uliční. Přitom mnoho dosavadních členů vystoupilo 
a vrátilo legitimace.

Ruší se oslovování „soudruh“ a přechází se na původní 
„pan“ – „paní“, a to hlavně na školách, i na úřadech.

Co říci závěrem?
U nás po nastoupení demokracie a svobody v listopadu se 

přichází na to, co bylo po dobu 42 let zkreslováno, zatajo-
váno - velmi zaostáváme ve zdravotní péči, nejsou v potřeb-
ném rozsahu léky, hlavně trpí děti. Délka života je kratší než 
ve vyspělých kapitalistických státech.

Bylo by si jen přáti, aby proklamace v první demokracii po 
„sametové“ revoluci v listopadu se uskutečnily a aby starý 
totalitní režim KSČ nebyl nahrazen nějakým jiným.

Jaromír Beran

poudačka

Bylo po válce. Celej sjet si vodsůp vod těch německejch 
óber sígrů. Na horách se zas začlo terlovať a zpívať. Chasa 
i dřiu narození hemovali, aby dohnali ztracený léta. V hos-
podách teklo píviště jennim proudem. Sousedi řvali při 
helikonce písně náronní a nebo si taky dávali přes deržku. 
Toť, tulle u Jandu se řezali tak, až urazili troubu vod do-
běla rozpálenejch kamínek. Vertá vám makovicej, že bylo 
po pranici? I kata!! V dejmu si vyráželi chramstáky dál.

Strejček Vilik sedával v hospodě „U Huťáku“. Enu ne-
jen von, ale scházela se tam celá kumpačka. „U Huťáku“ 
se žánnej nikdy nevochloval, ale tý srandy, co se užilo. 
Hospodu měl v pachtu Jirka Černej a von měl na tú dobu 
nóbel novinku, gramorádio. Terlovalo a vejskalo se cokrát 
vod kvečerou až do rána. 

Vilik byl taková suchá vysírka. Přes deržku bych ale vod 
něj deržeť nechtěl. Celej život ďál se sekyrou a pilou 
v háji. Ten večír, co se tolle šustlo, vylábal pívištěte a der-
tihlavu vo kápku přes verch makovice. Najennou si usnuk, 
že vyleze na stůl a slíkne se do naha. Tverdohlauje terval 
na svým a žánnej mu to nemoh vymluviť. „Tralalá a hop-
sajdá – košile i kalhouty spally na zem!“ Stál tam jen v pol-
likačkách a pytliček se mu pod níma kindal jak bimbáček. 

„Vyliku zaderž!“ řval Honerle. Vytanulo mu na mysel, 
že tam sou mladý ďůčata, kerý by mohly doznať morální 
ouhony.Chouděti ale ňák vypallo z hlavy, že neumí eš.

 Blejsk po nich vočima a řval dál: „Cecky holky do cec-
nácti, cecky ven!!“

Miroslav Jon. 

SAKULENCKÝ EŠ.
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! pátek 11.12. v 19.45 h. !
PROTEKTOR

Nové české milostné drama (100 min.) režiséra Marka 
Najbrta. Co všechno jste ochotni zradit pro lásku? Pří-
běh osudového vztahu dvou lidí, kteří na pozadí váleč-
ného dramatu prožívají vlastní drama soukromé. Příběh 
o skutečných citech, o lásce, která v extrémních dobách 
může vést až na samou hranici sebedestrukce, a přes-
to má v sobě sílu a naději. Riskantní hra o kariéru, cit, 
lidskou důstojnost a nakonec o život v temných časech 
Protektorátu. Vstupné 70,- Kč, přístupný (12)

sobota 19.12. v 19.45 h.
G-FORCE

Americký širokoúhlý akční rodinný film pro malé i velké 
diváky v českém znění (89 min.). SVĚT POTŘEBUJE 
CHLUPATÉ HRDINY! Producent Jerry Bruckheimer uvá-
dí svůj první celovečerní 3D film G-Force, dobrodružnou 
komedii o posledních úspěších tajného vládního progra-
mu pro výcvik špionážních zvířat. Tato špičkově vycvi-
čená morčata, vybavená nejdokonalejším špionážním 
vybavením, zjistí, že mají osud světa ve svých prackách. 
Členy týmu G-Force jsou morčata Darwin velitel jednot-
ky, rozhodnutý za každou cenu uspět, Blaster, špičkový 
odborník na zbraňové systémy, který je tak trochu cvok 
a zbožňuje cokoliv extrémního, a Juarez, sexy specia-
listka na bojová umění. Dalšími členy týmu je specialista 
na průzkumné muší operace, Mooch, a slabozraký kr-
tek Speckles, odborník na počítače a rozvědné služby. 
Vstupné 70,- Kč, přístupný

sobota 26.12. v 19.45 h.
JULIE a JULIA

Americká komedie (123 min.). Vášeň. Odhodlání. Más-
lo. Máš vše, co je třeba. Co se stane, když se třicetiletá 
sekretářka z Queens Julie Powell jednoho dne rozhodne, 
že během jednoho roku uvaří všech 524 receptů z kla-
sické kuchařky „Mastering The Art Of French Cooking“, 
kterou v roce 1961 napsala Julia Child? Nakoupí spous-
tu másla, na internetu rozjede blog s názvem Julie/Julia 
project a dá se do práce. A co když se podle tohohle pří-
běhu rozhodne natočit film Nora Ephron (KDYŽ HARRY 
POTKAL SALLY, SAMOTÁŘ V SEATTLU)? Napíše scé-
nář, do hlavních rolí obsadí Meryl Streep a Amy Adams 
a pustí se do práce. Vstupné 70,- Kč, přístupný.

sobota 2.1.2010 v 18.00 h. 
ZATAŽENO, OBČAS TRAKAŘE

Americký širokoúhlý animovaný rodinný film v českém 
znění (90 min.). PŘIPRAVTE SI TALÍŘE Zataženo, občas 
trakaře je příběhem o zvláštním a pozoruhodném městě 
nazvaném hewandswallow. V tomto městě se počasí 
mění třikrát denně – v době snídaně, oběda a večeře. 
Rozmary počasí jsou totiž vždy doprovázeny nadílkou 
jídla a nápojů. Když prší – z nebe padá ovocná šťáva, 
když sněží – k zemi se snáší bramborová kaše nebo 
špagety. Hlavní postavou příběhu je Flint Lockwood, 
mladý vynálezce, který sní o vytvoření něčeho, co zlepší 
život všem lidem na světě. Vstupné 70,- Kč, přístupný.

sobota 9.1. v 19.45 h.
DISTRICT 9

Svižné akční drama (sci-fi thriller) v produkci USA/Nový 
Zéland (112 min.). TADY NEJSTE VÍTÁNI. Před více než 
dvaceti lety došlo k prvnímu kontaktu mimozemské civi-
lizace s lidstvem. Lidé očekávali děsivou bitvu nebo vý-
znamný technologický pokrok. Nedošlo ani k jednomu. 
Mimozemšťané byli uprchlíky z vlastní planety. Stvoření 
byla ubytována v nouzových domovech v jihoafrickém 
Okrsku 9 (District 9), zatímco se státy celého světa 
dohadovaly, co a jak dál. Teď všem dochází trpělivost. 
Dohled nad mimozemšťany byl svěřen MNU, soukro-
mé organizaci, které je osud mimozemšťanů lhostejný. 
Měla by ale naději na obrovský výdělek, pokud dokáže 
zprovoznit mimozemské zbraně, které vyžadují k aktivaci 
mimozemskou DNA. Vstupné 70,- Kč, přístupný (12)

Městské KINO
Jablonec nad Jizerou

Prosinec 2009/Leden 2010KD Rokytnice nad Jizerou

DS Jirásek Rokytnice nad Jizerou
Uvádí dne 26.12. 2009 a 27.12. 2009 
v kulturním domě komedií Vladimíra 

Renčína 

NEJKRáSNěJŠí VáLKA. 
Hra popisuje, jak řecké ženy doká-

zaly netypickým způsobem donutit své 
muže, aby skončili válku. Do té doby se 
totiž s nimi odmítly milovat. Zábavný 
pohled je nejen na zdrcené hrdiny, ale 
také na statečné hrdinky, pro které je 
jejich plán stejně těžkým trestem jako 
pro jejich polovičky. Strhující komedie 
se odehrává ve starém Řecku. Nejkrás-
nější válku provázejí chytlavé melodie 
a texty písní, které ji částečně řadí do 
muzikálové roviny. Předprodej vstupe-
nek v drogérii u Šárky.

Apropo... poohlédnutí za první 
besedou

Den se se dnem sešel a byla tu středa 
18. listopadu. V kulturním domě se roz-
topilo, vše potřebné nachystalo a zane-
dlouho jsme vítali první hosty. Během 
deseti minut seděli všichni zvědaví di-
váci na svých místech a promítání a po-
vídání o Pákistánu mohlo začít. Blanka 
Herčíková to vzala pěkně z gruntu a na 
úvod nás seznámila se základními infor-
macemi o navštívené zemi. Přidala zá-
žitky z plánování daleké cesty a v nepo-
slední řadě i obrázky a historky.

Diváci napjatě naslouchali přibližně 
hodinu a pak ještě ve zkratce projeli 
celou cestu znovu, tentokrát v sestřihu 
krátkého filmu. Vyprávění bylo opravdu 
poutavé. Dokonce napínavé, to když ve 
stěně hory viseli i přes noc a nebo jim 
prasklo při sestupu lano.

Podle reakce diváků v závěru povídání 
bych řekla, že jsme o ni měli i po ná-
vratu chvíli strach. Nic vážného se ale 
nestalo, paní učitelka se pilně věnuje 
svým školákům, ale jistojistě plánuje 
další dalekou cestu. 

Druhý den po besedě jsem se setkala 
s našimi dvěma diváky, vlastně divačka-
mi. Byly nadšené, že se něco takového 
povedlo zorganizovat. Jejich názor mě 
opravdu potěšil a utvrdil v tom, že se 
v lednu vydáme na další dalekou cestu. 

Do Rokytnice přijede cestovatelka 
se zážitky ze země protinožců, AUS-
TRáLIE, Michaela Misić. Přesný termín 
akce se opět dozvíte z plakátků, novin 
(Krkonošského deníku) a RCL (Radia 
contakt Liberec).

Na Vaši příští návštěvu se těší
Blanka a BlanKa 

Jilemnice a Spol. dům JILM

• 12.12. 2009 VáNOČNí JARMARK
– tradiční akce s bohatým kulturním 

programem, zakončená slavnostním 
ohňostrojem.

• 14.1. 2010 Klicperovo divadlo HK: 
Odcházení – od 19.30 hodin. Nová 
hra Václava Havla. Hrají: Jiří Zaple-
tal, Hynek Pech/ Karel Beseda, Pavla 
Tomicová, Martina Eliášová, Marti-
na Nováková, Pavlína Štorková, Zora 
Valchařová-Poulová, Josef Čepelka, 
Eliška Boušková, Ondřej Malý, Lubor 
Novotný, Vlastimil Čaněk, Radek Bár, 
Vojtěch Dvořák, František Staněk, 
Lenka Loubalová, Jan Čížek a další.

• 18.2. 2010 - POUTNíCI – od 19.30 h. 
• 21.2. 2010 - Divadlo Pohádka
ZLATOVLáSKA – od 14.30 hodin.
• 22.2. 2010 - od 17.00 hodin 
Eva a Vašek
• 15.3. 2010 - Divadlo Járy Cimrmana
Vyšetřování ztráty třídní knihy

– od 19.00 hodin 
• 25.3. 2009 - Divadlo v Řeznické: 
Ředitelská lóže – od 19.30 hodin. Hrají: 

Arnošt Goldflam, Kateřina Bláhová, 
Alois Švehlík a Stanislav Zindulka.

Jablonec nad Jizerou
• v pátek 18.12. 2009 se uskuteční 

v Kulturním domě v Jablonci nad Jize-
rou již tradiční Benefiční koncert žáků 
Základní umělecké školy.

• v neděli 20.12. 2009 od 16.00 hodin 
můžete navštívit v kostele sv. Proko-
pa v Jablonci nad Jizerou VARHANÍ 
KONCERT - Malé adventní zastavení 
s varhanami v podání J. Havlíčkové. 
Uvedeny budou skladby z dčl G.F.Han-
dela, J.S.Bacha, J.K.Kuchaře a.j. 
Vstup dobrovolný. 

• ve středu 26.12. 2009 vás pěvecké 
sbory MLÁDÍ, SKŘIVÁNEK a komorní 
sbor KALANDRA zvou na VÁNOČNÍ KON-
CERT, který se koná od 18: 00 hodin 
v kostele svatého Prokopa v Jablonci 
nad Jizerou. 

Roprachtice – nová rozhledna
Slavnostní otevření nové rozhledny 

v Roprachticích proběhlo 17. listopadu. 
Podle dostupných informací by rozhled-
na měla být otevřena přes zimu o so-
botách a nedělích cca 10-15h. - pouze 
za pěkného počasí. Mob.: 606 159 615 
(Fr. Hubař - manželka). Nebude chybět 
speciální stínované paměstní razítko.
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České knihy
Pawlowská – Když sob se ženou snídá
Podobský (Fefík) – Tak pěkně děkuju! 
(fejetony)
Viewegh – Povídky o lásce
Wollner – Babiččin Majnkampf a já
Kolárová – Psala jsem pro tebe

Romány pro ženy
Urbaníková – Stalo se mi skoro všechno
Francková – Úsvit nad Kilimandžárem
Haran – Vyprahlé srdce
Deveraux – Procitnutí
Coulterová – Noční bouře
Watsonová – Slečna Pettigrewová 
začíná žít

Napětí
Crombie – Zelený hrob
Grisham – Odvolání
Kellermanová – Modlitba za mrtvé
Vondruška – Jménem krále. Znamení 
Jidáš
Franklinová – Vykladačka smrti

Ostatní próza
(autobiografické a psychologické r.)

Pham Thi – Bílej kůň, žlutej drak
Wiesel – Noc
Merová – Opožděné vzpomínky
Resnicková – Závislá na lásce
Townsendová – Dětské přízraky

Populárně-naučná literatura
O předsudcích (Novák)
1001 rad, jak vypadat mladší (Baxter-
Wright)
Krakonoš. Vyprávění o vládci krkonoš-
ských hor od nejstarších časů až po 
dnešek (Jech)
Bosorka Alžběta Nádašdyová, roze-
ná Báthoryová, alias čachtická paní 
(Duffack)
200 dní na Tokelau. - Poselství zanika-
jícího tichomořského ráje (Richterová)
…a v zádech měli smrt (Richter)

NOVé KNIHy NA PROSINEC

České knihy
Monyová – Hříšný kanec
Zmeškal – Milostný dopis klínovým 
písmem

Janečková – Osudová posedlost 
Javořická – Bílá laň
Kubátová – Láska na heslo
Lázničková – Hra o Milana

Romány pro ženy
Robertsová – Srdce oceánu
Heldtová – Domilováno
Brownová – Alibi
Greenová – Domek na pláži
Linková – Dům sester
Nagyová-Džerengová – Za to mi zapla-
tíš!

Napětí 
Larsson – Dívka, která si hrála s ohněm
McCulloughová – Bez důkazů
McDermidová – Temné struny
Petersová – Pouť nenávisti (hist. detek-
tivka)
Riceová – Ramses Prokletý (fantasy)

Ostatní próza
(autobiografické r.,historické r., 

humor. fantasy)

Klíma – Vlastníma očima aneb Před 
kamerou i za ní
Müllerová – Alice Herzová-Sommerová. 

Společenská kronika

Votoček Jakub
Vocel Alexandr

Štěpánková Barbora
Kočárek Šimon

Kynčl Petr
Schoberová Hana

Marek Štěpán
Martínková Kristýna

Karlová Eliška
Molárová Viktorie

Hanč Jakub
Tošovský Vojta

Vítání občánků
v sobotu 17. října 2009

SPOZ při MěÚ Rokytnice nad Jizerou uspořádal v sobotu 
17. října 2009 slavnostní Vítání novorozených občánků 

našeho města do života.

Děkujeme p.učitelkám Janě Votočkové, Evě Votočkové 
a dětem z Mateřské školy v Dolní Rokytnici za velmi hezké 
vystoupení a rovněž děkujeme panu Oldřichu Šturmovi za 

hudební doprovod.

Přivítáni byli:

Životní jubileum
slavív měsíci listopadu a prosinci tito naši spolu-

občané včetně občanů odjinud v místním domově 
důchodců: 

80 let Novotná Marie 
 Škrabálková Božena
 Kefurtová Milada
 Suchánková Hana
 Černá Antonie
 Jiroušová Libuše
81 let Pacholík Stanislav
 Libiš Rudolf
 Zeman Karel
 Arpa Silvestr
 Jiřincová Blažena
82 let Topičovská Jana

83 let Holubcová Miloslava
 Kaprasová Jarmila
85 let Kaprasová Vlasta
86 let Márynka Josef
 Hrbková Libuše
 Doubková Irma
87 let Procházka Otakar
88 let Hanuljáková Anna
90 let Votočková Marie
99 let Kavánová Zdeňka

Poděkování : 
Děkuji všem, kteří se dne 23.10. 2009 přišli naposledy 
rozloučit s mým otcem Rudolfem Motzkou. Děkuji za kvě-
tinové dary a projevy soustrasti, velký díl panu Petru Jo-
novi, člověku s velkým srdcem. 

Irena Vránová

Všem oslavencům blahopřejeme!
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Pojmenování Vánoce pochází s největší pravděpodobností z ně-
meckého slova Weihnachten, které je odvozeno ze středohorno-
německého výrazu - den wîhen nachten (v posvátných nocích, 
ve svatých nocích). Označení Vánoce se vztahuje na větší počet 
zimních posvátných nocí, které byly oslavovány již v předkřes-
ťanském světě a souvisely s velkou událostí zimního slunovratu. 
Křesťanství sice hluboce proměnilo vztah člověka ke světu, ale 
staré pohanské představy nikdy úplně nevykořenilo.A tak lze po-
zůstatky těchto zvyků a obřadů vysledovat i v křesťanské tradici. 

Zimní cyklus lidových obyčejů a obřadů nezačíná u všech ev-
ropských národů stejně. Vzhledem k tomu, že je silně ovlivněn 
cyklem zemědělských prací, závisí jeho rozložení i na geografic-
ké poloze a s ní souvisejících klimatických podmínkách. V řadě 
zemí je za začátek zimy považován den sv. Martina, připadající 
na 11. listopad. Dalším svátkem je pak 25. listopad, den sv. Ka-
teřiny Alexandrijské. 

Po skončení zemědělských prací a oslavách úrody nastává ob-
dobí zimního klidu. Na tuto periodu stanovila církev přípravné 

předvánoční období, tzv. advent (z latinského výrazu adventare – 
přicházet). Po čas adventu se z běžného života vytrácely taneční 
zábavy, návštěvy hospod i svatby. Lidé žili tajemstvím příchodu 
Spasitele. Počátky adventu spadají do doby Karla Velikého a tr-
vával až osm týdnů. Postupně se ustálil na čtyřtýdenní období 
začínající nedělí nejbližší 30. listopadu.

Svátky sv. Martina a sv. Kateřiny nejsou tedy sice přímou sou-
částí adventu, nicméně jsou jako svátky s ním související chápa-
ny. Hlavními adventními svátky jsou svátky sv. Ondřeje (30. lis-
topad), sv. Barbory (4. prosinec), den sv. Mikuláše (6. prosinec), 
den sv. Lucie (13. prosinec) a Štědrý den (24. prosinec). Samot-
nou dobu vánoční zahajuje 25. prosinec, den Narození Páně, 
známý spíše jako Boží hod vánoční, následují svátek sv. Štěpána 
(26. prosinec), den sv. Jana Evangelisty (27. prosinec), den Mlá-
ďátek (28. prosinec), den sv. Silvestra (31. prosinec), den Obře-
zání Páně (1. leden) a den sv. Tří králů (6. leden). Vánoční okruh 
se uzavírá svátkem Křtu Páně (neděle po svátku sv. Tří králů).

Rajská zahrada uprostřed pekla (Život 
v jednom století)
Kaiserová – Xantipa. Sokratova krásná 
žena
Pratchett – Úžasná Zeměplocha 
(5.,7.,9.-12.)

Registrační poplatky a nové 
kategorie čtenářů od 1.1. 2010

Dospělí čtenáři.  .  .  .  .  .  .100,- Kč 
(od 19-ti do 79 let)

Děti . . . . . . . . . . . . 50,- Kč 
(od 6 do 15-ti let)

Studující.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  50,- Kč
(do 18-ti let)
Další dítě nebo studující v rodině má regis-

traci zdarma ! (NOVINKA)
 

Poplatky se platí na 1 kalendářní 
rok (365 dní), a to: 

• při první registraci čtenáře
• při obnovení registrace, nejčastěji 

v lednu nebo podle 1.návštěvy čtená-
ře v dalším roce nebo kdykoliv během 
nového roku – částka je stejná celo-
ročně 
Od poplatků jsou osvobozeni senioři nad 

80let!

Nepřenosnost průkazu a registrace: 
Jednu registraci pro dospělé a průkaz mo-
hou společně využívat: 
• dospělé osoby žijící ve společné do-

mácnosti (např. manželé)
• rodiče a děti předškolního věku, na-

vštěvující společně knihovnu
• dospělé osoby, půjčující knihy též pro 

postižené a nemohoucí členy ve spol.
domácnosti

• Také sourozenci by měli mít každý svo-
ji registraci a průkaz, což jim usnadní 
nově zavedené zvýhodnění dětí a stu-
dujících. 

Částky za registraci zůstávají pro 
všechny čtenáře stále na úrovni symbo-
lického poplatku, vzhledem k současným 
cenám knih. Služby knihovny jsou dostup-
né všem, kteří je potřebují a současně 
respektují daná pravidla. Proto se mírně 
zvyšují pouze poplatky za související služ-
by (poštovné) a sankční poplatky. I nadále 
se bude přihlížet ke specifickým potřebám 
každého čtenáře a místním podmínkám.

Upomínky : 
Předupomínka : po uplynutí 30-ti dnů vý-
půjčky (neposílá se poštou, pokud o knihu 
nežádá další čtenář. Pokud ano, posílá se 
a platí se částka za poštovné. Školní děti 
jsou upozorněny na knihovní vývěsce ve 
škole.

1. po uplynutí 60.dnů (poštou)  ............. 30,-
2. po uplynutí 90 dnů (poštou)  ............. 40,-
3. po uplynutí 120 dnů(poštou)  ............. 50,-
4. po uplynutí 150 doporučený dopis  ...... 80,-

Je možné požádat dočasně o delší výpůjční 
lhůty (z důvodu nemoci, obtížné dostupnosti 
nebo jiných důvodů). Prodloužení výpůjček lze 
řešit osobně, telefonicky nebo e-mailem. 

Je možné vrátit část výpůjček, ostatní se 
prodlužují automaticky, pokud je někdo další 
nežádá.

Období letních prázdnin (červenec, srpen) 
se počítá jako 1 měsíc.

Jednorázová výpůjčka : 
1 výpůjčka: 40,-
(+ vrat. záloha 200,- až skutečná cena knihy)

Platí pro neregistrované čtenáře bydlící tr-
vale nebo pro osoby s krátkodobým pobytem, 
pokud se nezaregistrují jako běžný čtenáři.

MVS (meziknihovní výpůjční služba) : 
1 zásilka z jedné knihovny: 40,- Kč
(při výpůjčkách z více knihoven se platí další 
poštovné, tj.další poplatky).

Platí pouze pro registrované čtenáře. V ně-
kterých případech je možné požadovat vratnou 
zálohu, až ve výši ceny knihy – podle požadavků 
knihoven poskytujících výpůjčku) 

Poplatek za vystavení nového průkazu 
při opakované ztrátě : 
10,- Kč (při 2. a další ztrátě) 

Poškození obalu nebo kódu : 
20,- Kč - zvýšení

Zdarma zůstává, kromě jiného, rezervace 
knih a upozornění e-mailem a telefonem na 
odložení knihy, za písemné upozornění (pokud 
je kniha žádaná a čekají na ni další čtenáři) 
zasílané poštou se platí poštovné, vyplatí se 
nechávat na sebe platný kontakt (e-mail, te-
lefon). 

Upozornění o překročení výpůjční lhůty 
může být také zasíláno el. poštou, pokud bude 
k dispozici platný kontakt (pokuta bude sníže-
na o poštovné).

Před a mezi svátky bude otevřeno: 
21.12. – 23.12. + 28.12. – 30.12.

Hodně štěstí a příjemného čtení v no-
vém roce přeje knihovnice

Soňa Valášková

Vánoce v Krkonoších
Zdroj : J.Sojková,časopis Krkonoše
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V lidové tradici však Vánoce v mnoha zemích končí až svátkem 
Hromnic (den Uvedení Páně do chrámu), který připadá na 2. únor. 
Poté, co byly starověké slavnosti zimního slunovratu nahrazeny 
křesťanskými Vánocemi, došlo postupně k vymezení dvanácti vá-
nočních nocí mezi dnem Narození páně a svátkem sv. Tří králů. 
V r. 567 byly prohlášeny za „svatý dvanáctidenní čas“.

Předvánočních a vánočních svátků je, jak vidno z předchozího 
výčtu, celá řada. Ke každému z nich se váže řada příběhů,zvyků 
a tradic. Každému z nich je v různých zemích navíc přikládán 
různý význam. Podívejme se nyní na to, jak tuto dobu prožívali 
obyvatelé Krkonoš a jejich podhůří.

Znalosti o tom čerpáme dnes především ze zápisků místních 
písmáků. V hodině dvanácté v nich zachytili alespoň část z řady 
pověr a zvyků, které s rozpadem tradiční společnosti upadaly po-
stupně v zapomnění.

Krkonoše, to jsou kopce, lesy, chudá kamenitá políčka a roz-
ptýlená obydlí vzdálená jedno od druhého a v zimě mnohdy izo-
lovaná. Charakter krajiny, klimatu i chudoba obyvatel předurčily 
do značné míry ráz krkonošské lidové obřadnosti, která si v křes-
ťanském rituálu, jako ostatně všude, ponechávala prvky původ-
ních pohanských zvyků.

Advent
Přípravy na Vánoce probíhaly kvůli sněhu už od října, kdy se 

na rokytnické pouti sháněly nejnutnější zásoby na zimu. K vý-
znamným tradicím patříval kateřinský jarmark. To se ve Vrchlabí 
objevily stánky ševců až z Paky nebo Holic.

Začátkem prosince se celé širé okolí scházelo na předvánočních 
trzích v Jilemnici. Mikulášské a barborské trhy nabízely všechno, 
co jste mohli na svátky potřebovat. Perníky a pečivo z Poniklé, 
střevíce od ševcovských mistrů z Paky, svíčky, metly, ozdoby ze 
skla a papíru, figurky do betlémů.

Vánoční doba, jak jsme si již pověděli, zahrnovala období od 
svátku sv. Ondřeje, přinejmenším po Tři krále, a některé věš-
tebné úkony se v jeho průběhu i opakovaly. Tak už na sv. On-
dřeje svobodná děvčata zvídala, za koho by se mohla v blízké 
budoucnosti vdát. Na tři lístky napsala jména svých nápadníků 
a čtvrtý nechala prázdný, zavázala je do šátku a uložila. Čí jméno 
se při rozvazování ocitlo navrchu, ten byl ten pravý. Prázdný lís-
tek ovšem znamenal – zatím žádná svatba. Na sv. Barboru kromě 
osvědčené třešňové větévky, jež má vykvést na Štědrý den, cho-
dily dívky poslouchat žito – mělo jim napovědět, jakého řemesla 
bude jejich příští muž.

Neprovdané dívky se těšívaly na večer 7. prosince, kdy bylo 
zvykem házení pantoflem. Když se otočil špičkou směrem ze 
dveří, bylo vyhráno. Dívka se do roka jistě vdá. Nejoblíbeněj-
ším adventním svátkem byl a stále zůstává sv. Mikuláš. Je dnes 
vlastně jedinou z obchůzkových postav, která nezanikla. Podobně 
jako dnes obcházel se svou družinou v předvečer svého svátku 
chalupy, rozděloval drobné dárky, napomínal, případně trestal 
neposluchy.

Na mnoha místech obcházela domy osobně i sv. Barbora. Celá 
v bílém, obličej skrytý v závoji, v jedné ruce košík či šátek plný 
jablek a ořechů, v druhé pak metlu. Na ostatních místech nadíle-
la za okna a dveře chalup uprostřed noci. Předposledním advent-
ním svátkem byl den svaté Lucie. Dnes je to den zcela běžný, ale 
v minulosti byl velmi důležitý. Svatá Lucie chránila proti čárům 
a čarodějnicím.. Někde Lucie vystupovala jako tajemná mlčenli-
vá bytost, bíle zahalená a maskovaná ve tváři, aby ztělesňovala 
strach a hrůzu. Někde měla ještě dlouhý nos či nůž, kterým stra-
šila děti a hrozila, že jim rozpáře břicho. Neklepala na okno jako 
sv. Barbora, ale přicházela znenadání. Na jiných místech se Lucie 
ale vyvinula do veselejší podoby, obcházela vesnici převlečená 
za starou hrbatou ženu s obličejem zakrytým maskou a vařečkou 
škádlila mládež.

Svatá doba vánoční
 Na sklonku podzimu a v zimním období využívaly ženy a dívky 

dlouhých večerů ke společnému předení, později, když s rozvo-
jem tovární výroby domácí přástva zanikala, k navlékání korálků. 

Ve společnosti, jíž se zúčastnili i mládenci, práce rychleji ubíha-
la. Přástky byly živnou půdou pro folklorní tvorbu. Převyprávěla 
se při nich spousta nejrůznějších příběhů, smyšlených i skuteč-
ných, hlavně pokud možno strašidelných, předčítalo se z knížek 
lidového čtení a zpívalo. 

 V době Vánoc, od 23. prosince do svátku Mláďátek 28. prosin-
ce, se však přástky přerušily, naposledy se pracovalo večer před 
Štědrým dnem, o „dlouhé noci“. Předlo se až do půlnoci a na 
závěr se uspořádala malá hostina – rozchodnice, při níž se pekly 
sejkory nebo vařily chlupaté knedlíky. Vrcholem svátečního jídel-
níčku byly koláče. Muselo se jich napéci hodně, aby se dostalo 
na všechny koledníky. Přání štěstí v koledě obsažené mělo totiž 
také magickou moc, a tedy čím více koledníků, tím více zdaru 
v příštím roce. 

Pečení svátečních koláčů bylo natolik událostí pro chudé horá-
ky, že se kolem něj točí většina textů krkonošských koled. Navíc 
to bývala záležitost dosti riziková díky nekvalitním pivovarským 
kvasnicím, jež hospodyně kupovaly od potulných prodejců – kvas-
ničkářů. Na Štědrý den ráno se vstávalo časně a už od svítání bylo 
plno práce. V tomto dni se totiž podle starých pověr zajišťovala 
úroda a počasí na celý příští rok, zažehnávaly se nemoci, věštila 
se budoucnost, zjišťovala se úmrtí, narození, svatby a rozepře, 
zaříkávala se voda a stromy. 

Lidé se celý den postili, ale zvířata musela dostat svou svá-
teční výslužku už časně ráno. Hovězí dobytek byl podarováván 
pohankovou kaší, větvičkou routy a třemi ječnými klasy. Koně 
dostávali štědrovnici s medem a kousek petrželové natě, drůbež 
tolik druhů obilí, kolik bylo na sýpce, a hrst hrachu, kohouti, ka-
čeři a houseři byli navíc poděleni česnekem. Koza, často jediná 
živitelka rodiny, byla pro toto své výsadní postavení podarována 
vším, co ten den jedl hospodář a jeho rodina. Zvířata se stávala 
právoplatnými členy domácnosti. Nezapomínalo se ani na psy, 
kteří byli po vydatné večeři vystrkováni zadkem napřed z okna 
ven, aby celý rok spolehlivě chránili dům a jeho obyvatele.

Hospodář musel po celý den pečlivě pozorovat počasí. Z klid-
ného a mrazivého se usuzovalo na bohatou úrodu „sralek a pa-
daučat“ (švestek a jablek), udeřila-li „futeř“(vánice), vyhazova-
ly hospodyně ze zápraží do větru hrsti krup, aby měly celý rok 
z čeho vařit dětem kaši a aby byl krov chalupy chráněn před vich-
řicí. Hospodyně také musely neustále odbíhat od pečení štěd-
rovnic a utírat si ruce zamazané od těsta do kůry stromů, aby je 
ochránily před zmrznutím. 

Tím ovšem povinnosti paní domu zdaleka nekončily. Pekla „sej-
ráky“, koláče s kozím sýrem, „křehtíky“, „štrúdl“, vařila a činila 
většinu příprav. Večer přichystala vše potřebné na stůl, protože 
od večeře nemohla vstávat, aby jí nezanášely slepice.

Slavnostní večeře, vrchol celého dne, začínala po východu prv-
ní hvězdy, kdy se celá rodina shromáždila u stolu. Otec pronesl 
modlitbu na poděkování za celý rok. Poté si všichni popřáli šťast-
né svátky a usedli ke stolu. 

Samotná večeře byla na zdejší chudé poměry nezvykle bohatá. 
Její složení se lišilo podle oblasti, ale všeobecně se věřilo, že 
čím víc chodů, tím víc mandelů na poli. Nikde nesměl na stole 
chybět hubovec, hubník či hubanec. Vařila se houbová nebo hra-
chová polévka, mnohde kyselo. Dále pak například červené zelí 
na ochranu před zimnicí, knedlíky, aby rodina byla stále sytá. Pod 
ubrus se schovávala peněženka, aby se rodiny držely peníze, a na 
ubrus se pokládalo několik zrnek jalovce proti moru. Po hlavním 
jídle následoval čaj, většinou s rumem, pečivo a ovoce. Jablka 
a ořechy měly svou roli i v tradicích. Hvězdička uprostřed jablka 
znamenala štěstí, křížek opak. Někde znamenal i smrt. Každý si 
také rozlouskl ořech a každému u stolu dal část. Věřilo se, že 
v případě zabloudění si člověk vzpomene, s kým a kde jedl této 
noci ořechy, a to ho zavede domů. 

Už téměř zapomenutý je i zvyk s cibulí, kdy se z ní vydlabalo 
12 mističek, které se naplnily solí. Druhý den se sledovalo vlhko 
v té které misce a usuzovalo se na mokré a suché měsíce násle-
dujícího roku. 

Na Štědrý den zas dívky klepaly bezem, aby zjistily, ze které 
strany mají vážného uchazeče očekávat. Nebo vylezly na půdu, 
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tloukly tam do lomenice a odkud zaštěkal pes, odtamtud měl při-
jít ženich. Mnohá milostná kouzla se prováděla jak na sv.Ondřeje, 
tak o Štědrém večeru. Tak například dvě ovesná zrna, z nichž 
menší představovalo dívku a větší mládence, se položila na vodu 
v míse. Plavala-li zrna pospolu, byla tu naděje na brzkou svat-
bu, míjela-li se, nečekala na dotyčný pár společná budoucnost. 
Děvče oloupalo jablko tak, aby slupka zůstala vcelku. Hodilo ji 
pak za sebe a pokoušelo se vyčíst z jejího tvaru iniciálu jména 
příštího partnera. Na povolání budoucího ženicha se hádalo podle 
zvuku, jejž vydávala voda vařící se v hrnci, či podle profese prv-
ního příchozího na cestě k domu. Odpověď na otázku o případné 
svatbě mohla dát i polena, která naslepo nabrala dívka v dřev-
níku – byl-li počet sudý, měla šanci se do roka vdát, byl-li lichý, 
musela si ještě počkat. 

Věřilo se, že dobytek má v ten čas dar řeči a schopnost věštit 
zdar následujícího léta. Úroda brambor se dala odhadnout. Tři 
míry brambor se sesypaly na jednu hromadu a z ní se pak znovu 
odměřovaly. Byla-li třetí míra vrchovatá, sliboval pokus dobrý rok 
na brambory, nenaplnila-li se zcela, hrozila špatná úroda.

Vánoce, to ovšem nebylo jen čarování a věštění. Ke krkonoš-
ským Vánocům neodmyslitelně patřily betlémy, koledy a nadíl-
ka. Betlém, před svátky snesený z půdy, aby se opravil a doplnil 
o nové figurky, tvořil hlavní vánoční výzdobu světnice. Na Jilem-
nicku s menšími přenosnými jesličkami obcházeli hoši chalupy 
a předváděli ve složení anděl, dva pastýři, čert a mládenec krát-
ký dramatický veršovaný výstup na téma narození Páně. 

Teprve v 80. letech 19. stol. se začaly i v českých domácnos-
tech v Krkonoších hojněji objevovat vánoční stromky. Zpočátku 
se jen skromně zdobily oříšky, jablíčky a perníčky, později také 

foukanými ozdobami místní produkce. Mívaly své čestné místo na 
stole, upevněny v dřevěném kříži či stojánku s plůtkem. Prosté 
dárky dětem nadílel Ježíšek, Krystydle, na Vysocku také Štědrá 
bába, která obcházela s nůší již o Dlouhé noci před Vánocemi 
a vkládala dárky do připravených punčoch na zápraží či v okně.

Ve vsích pod Žalým a pod Kotlem obcházel Ježíšek domky osob-
ně. Oblečený v bílém plátně, mnohdy s křídly.

K celému večeru samozřejmě patřily i koledy. V našem kraji 
byly odjakživa velmi svérázné. Žádné tiché a klidné písničky, jako 
je tomu v kraji. Naše původní koledy jsou živelné, veselé, plné 
humoru a odrážejí celý zdejší život. Obsahují skutečné příhody 
a komické narážky.

Za zpěvu koled a písní vycházela celá rodina o půlnoci na slav-
nou mši. Ta byla zakončením tolik očekávaného dne a důstojnou 
oslavou Božího narození. V kostelících se scházela většinou úplně 
celá ves.

Na sv. Štěpána se pravidelně pořádaly taneční zábavy, mnohdy 
nejlepší z celého roku. S tímto dnem je také spojena koleda. Je-
jím původním cílem bylo přinést do domu štěstí a popřát mnoho 
zdaru do dalšího roku. 

Někde koledy probíhaly až do 6. ledna, kdy se slaví svátek Tří 
králů. V tento den psali koledníci na veřeje domů ona tři známá 
písmena K+M+B, která jsou mylně vykládána jako domnělá jména 
tří králů. Ve skutečnosti se jedná o původní C+M+B, tedy počá-
teční písmena slov latinské věty Christus mansionem benedicat 
–Kristus ať žehná tomuto domu! Nápis se doplňoval letopočtem.

Svátkem sv. Tří králů končily na Krkonoších Vánoce a horáci se 
opět vrátili ke své každodenní těžké práci.

-EM-

advokát, si dovoluje oznámit otevření pobočky
advokátní kanceláře na adrese

Horní Rokytnice č. p. 319. 
Poskytuji právní služby v oblasti občanského, ob-

chodního a rodinného práva, zejména : 

• Převody nemovitostí
• Rozvody, včetně vyPořádání majetku
• výživné
• vymáHání PoHledávek
• Různé tyPy smluv 
• Podnikání fyzickýcH a PRávnickýcH osob

JUDr. LaDIsLaV PROCházKa

kontakt: Tel./Fax/záznamník: 233 371 770, Mobil: +420 602 242 670, E-mail : akletna@quick.cz

NOVÁ 
KAMERA

na webu 
www.rokytnice.com

Od 26. listopadu 2009 si můžete pro-
hlédnout panorama Lysé hory a Kotle 
v Rokytnici nad Jizerou díky nově zpro-
vozněné on-line kameře.

Snímek naleznete na webových strán-
kách www.rokytnice.com v sekci On-li-
ne kamery. Záběr se aktualizuje každé 
3 minuty.

Kromě nového záběru jsou zde stále 
aktuálně zobrazovány snímky z Dolního 
náměstí, Lysé hory, Studenova, Krkonoš 
a blízkého okolí.
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Š P K E Č E N O V Z

Z U R Y K Č Í V S K

Y I P S S A L Á T R

K Á M I K H Í N S S

D E N A N A É O V C

Á Á Č T N K V Č U Y

H T N E V D A K R K

O R O M M C R A Y Č
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Í N Č O N L Ů P S R

OSMISMĚRKA
V osmisměrce je třeba vyškrtat 19 slov, pojících se 
k zimě a vánočním svátkům. Tajenkou je přání re-

dakce všem čtenářům Rokytnického zpravodaje. Vánoční kapr jinak
1/8 másla, podkovy kapra, sůl, 
koření na ryby, kmín, gril. ko-
ření, mírně namačkaný česnek.
Smetana + nastrouhaný křen

(podle chuti).

Rybu s kořením a česnekem upe-
čeme v troubě na másle. Hotové 

zalijeme smetanou s křenem 
a dáme zapéct.

Příloha: vařené brambory oblo-
žené hlávkovým salátem.

Vánoční cukroví
Čokoládové měsíčky 

/čtverečky/
180g másla, 180g mouč. cuk-
ru, 5 žloutků, 2 lžičky kakaa 

– utřít.

Přidáme 180 g hladké mouky, 
ze 4 bílků sníh, na špičku nože 
prášek do pečiva. Rozetřeme 
na vymazaný plech a vysypaný 

hrubou moukou. Pečeme v mírné 
troubě. Horké potřeme citrono-
vou polevou, vykrájíme měsíčky 

nebo čtverečky.
Poleva: 200g mouč.cukru,

1 bílek, šťáva z ½ citrónu.
Na větší plech potřebujeme jednu a půl 

porce.

Oříškové věnečky
/strojkové/

 400g hrubé mouky, 100g mouč-
kového cukru, 110g mletých 

ořechů, 250g másla.

Vypracujeme těsto,vytlačíme 
na masovém strojku a tvoříme 
věnečky. Pečeme ve vyhřáté 

troubě. Horké můžeme obalit ve 
vanilkovém cukru.

Cukroví s pudingem  
/strojkové/

500g hladké mouky, 4 vanilko-
vé pudingy, 250g mouč. cukru, 
120g Hery, 1 pokrmový tuk IVA 
nebo OMEgA, 1 vejce, 2 žlout-
ky, 1 lžička prášku do pečiva.

Vypracuje-
me těsto, 
vytlačíme 

na masovém 
strojku. Krá-
jíme tyčinky. 
Upečené sle-
píme rybízo-
vou zavařeni-
nou a konce 
máčíme v čo-

koládě.

-EM-

RECEpTY

Nežli započne zimní sezóna, ohlédneme se ještě za letní 
sezónou 2009. Letní sezónu jsme spustili 1. května a skončila 
4. října, o rokytnické pouti. Květen byl takzvaně startovací. 
Lanová dráha Horní Domky byla v provozu pouze o víkendech 
a svátcích. I přesto nás během těchto volných dnů navštívilo 
téměř 2 000 hostů. V červnu a červenci se zkazilo počasí, 
a to se samozřejmě na návštěvnosti podepsalo. Srpen, co se 
návštěvnosti týče, byl rozhodně nejsilnější. V září a počátkem 
října už to bylo slabší, což je pochopitelné, neboť skončily 
prázdniny a některé dny v tomto období byly deštivé.

Jestliže letní sezónu shrneme, byla rozhodně lepší než ta 
loňská. Dle návštěvnosti turistů a cyklistů (celkem 21 121 hos-
tů) je znát, že Rokytnice nad Jizerou se řadí mezi vyhledá-
vaná střediska cestovního ruchu v České republice. A i když 
pomalu, tak jistě se o nás začíná vědět. Někteří z řad turistů 
jsou sice zklamaní, že je nevyvezeme až na Lysou horu, ale 
nakonec zjistí, že i z malé lanovky se dá podniknout nespočet 
krásných výletů.

Velkým tahounem pro návštěvníky Rokytnice nad Jizerou je 
provoz bikeparku a půjčovna kol. V letošní sezóně se v bike-
parku konaly dvoje závody 3DH Cup a Český pohár DH. Pro 
Spartak Rokytnice, a.s. to byla velmi dobrá reklama a díky 
závodům se k nám plno jezdců vrací. V letošní sezóně nás 
navštívilo téměř 2 500 bikerů. Náš bikepark je hodnocen jako 
nejlepší v České republice. Pořadatelé závodů sjezdovou trať 
a zázemí hodnotili velice kladně a příští rok chtějí závody 
u nás opět zopakovat. Za to patří velký dík Michalu Martinko-
vi, staviteli tratě a obsluze lanové dráhy.

Nyní doufáme, že zimní sezóna se podaří, abychom mohli 
nadále pokračovat v rozvoji jak zimního provozu, tak i letní-
ho.

Za Spartak Rokytnice, a.s.
Renata Žalská

Ohlédnutí za letní sezónou 2009
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FOTBAL

Fotbal– výsledky k 25.11. 2009

Okresní soutěž muži 

Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)
1. FK Košťálov C 12 10 1 1 69 : 19 31 (7)
2. FC Víchová B 12 8 1 3 26 : 22 25 (7)
3. TJ Poniklá 13 7 3 3 31 : 24 24 (0)
4. Sokol Horka 13 7 3 3 36 : 30 24 (6)
5. SK Malá Skála B 13 6 3 4 42 : 46 21 (3)
6. SK Mírová B 13 5 1 7 19 : 23 16 (-8)
7. 1. FC Tatobity 13 4 4 5 25 : 34 16 (-8)
8. SK Studenec B 13 4 3 6 21 : 22 15 (-6)
9. Sokol Bozkov B 12 4 3 5 18 : 34 15 (15)

10. Sokol Nová Ves B 12 4 2 6 20 : 25 14 (-4)

11. Spartak
Rokytnice B 11 3 3 5 26 : 25 12 (-3)

12. Sokol Rovensko B 13 3 3 7 28 : 29 12 (-9)
13. HSK Benecko 9 3 1 5 26 : 28 10 (-5)
14. TJ Vysoké B 13 2 1 10 17 : 43 7 (-11)

Krajský přebor dorost– 1.B třída východ

Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body
1. Maršovice 13 11 2 0 44 : 15 35
2. Doubí 13 9 0 4 31 : 15 27
3. M. Skála 13 7 4 2 42 : 21 25
4. Mírová 13 7 2 4 19 : 18 23
5. Rovensko 13 6 2 5 27 : 30 20
6. Jeníšovice 13 5 3 5 24 : 21 18
7. Držkov 12 5 2 5 14 : 16 17
8. Plavy 13 5 1 7 28 : 33 16
9. Zásada 12 4 3 5 16 : 20 15
10. H. Branná 13 4 1 8 26 : 29 13
11. Rokytnice 13 3 3 7 18 : 33 12
12. Mšeno B 12 3 2 7 28 : 36 11
13. Víchová 12 2 4 6 16 : 28 10
14. Studenec 13 2 3 8 20 : 38 9

Okresní přebor starší žáci

Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)

1. TJ Poniklá 6 6 0 0 54 : 3 18 (9)
2. Sokol Jablonec 6 5 0 1 42 : 7 15 (3)
3. SK Studenec 6 5 0 1 32 : 11 15 (6)

4. Sokol Horní 
Branná 6 2 1 3 8 : 18 7 (-2)

5. Spartak Rokytnice 6 2 0 4 16 : 13 6 (0)
6. Sokol Roztoky 6 2 0 4 14 : 27 6 (-3)
7. TJ Vysoké 6 1 0 5 7 : 39 3 (-9)
8. FC Víchová 6 0 1 5 2 : 57 1 (-5)

Okresní přebor žáci-starší přípravka

Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)
1. Jiskra Libštát 9 8 0 1 46 : 13 24 (6)
2. SK Jilemnice 7 6 0 1 30 : 4 18 (6)
3. FC Ingeo Lomnice 8 4 2 2 36 : 15 14 (5)
4. FK Pěnčín - Turnov 7 4 0 3 26 : 15 12 (0)
5. Sokol Martinice 7 3 1 3 19 : 20 10 (7)
6. SK Semily 5 3 0 2 23 : 16 9 (0)
7. FK Sedmihorky 6 2 0 4 11 : 25 6 (0)
8. Sokol Jablonec 5 1 0 4 4 : 21 3 (-3)
9. Spartak Rokytnice 7 1 0 6 15 : 55 3 (-6)

10. Sokol Horní 
Branná 7 0 1 6 9 : 35 1 (-17)

KUŽELKy
Akutální zpravodajství

Vážení sportovní přátelé,
v sobotu 28.11. 2009 byl slav-

nostním vyhlášením na rokytnic-
ké kuželně uzavřen 12. ročník 
RNL /Rokytnická neregistrova-
ná liga/. O výsledcích a jak to 
vlastně vše dopadlo Vás na ji-
ném místě informují pořadatelé 
- tzn. výbor neregistrované ligy. 
Je mou povinností za oddíl kuželek TJ SPARTAK tomuto výbo-
ru poděkovat a věřit, že i v budoucnu budeme stejně úspěš-
ní v naší spolupráci. Momentálně se snažíme připravit další 
ročník „Vánočního turnaje“ pro veřejnost a věříme, že tato 
využije příležitost a turnaje se zúčastní. Jako každoročně si 
zahrají zvlášť děti a dospělí.

Vedle těchto sportovně-společenských akcí probíhají i řád-
né soutěže v rámci Východočeského kraje, kde máme přihlá-
šena 3 družstva dospělých a jedno družstvo dorostu.

Mohu s potěšením konstatovat, že se nám letos daří a všech-
na družstva jsou v popředí tabulek s dobrými bodovými zisky. 
A družstvo je momentálně na 4. místě v divizi, B družstvo na 
7. místě Východočeského přeboru a C družstvo na 4. místě Vý-
chodočeské soutěže. Stejně tak se snaží dorost! Má ve 2. lize 
řízené krajským svazem dobrou pozici - jsou 4. a k postupu do 
play off není daleko, čímž se otvírá možnost bojovat o l. ligu. 

Závěrem mi dovolte Vám popřát příjemné prožití svátků vá-
nočních a po Novém roce nám držte opět palce, protože již 
13.1. 2010 začínáme jarní část soutěží, ale o tom až příště.

Mirek - oddíl kuželek



– 19 –

FLORBAL
FBC TJ Spartak Rokytnice - Florbal

Dne 24.10. 2009 se náš rokytnický florbalový tým FBC Ro-
kytnice Spartak utkal proti FBC Čmeláci z Cvikova. Utkání za-
čalo v 10 : 15 v Tip sport Aréně Liberec.

Náš tým od počátku utkání soupeře k ničemu vážnějšímu 
nepustil, a tak již na začátku utkání naznačil, že to Čmeláci 
nebudou mít tak lehké. Už ve čtvrté minutě vyhrávala Rokyt-
nice 3 : 0. Hrál se krásný, kombinační florbal, kde bylo vidět, 
že Spartak je skvěle sehraný. Nejlepším hráčem Rokytnice byl 
výborně hrající Jakub Volf, který dal sedm branek. Zápas na-
konec skončil vysokou výhrou Rokytnice 24 : 1.

FBC Spartak Rokytnice – SCC Semily
Další zápas odehrála Rokytnice proti týmu SCC Semily. První 

gól padl v 9. minutě a autorem byl Jan Zahradník. Spartak 
do konce třetiny přidal ještě jeden gól a Semily dokázaly už 
pouze snížit na 2 : 1.

V druhé třetině oba týmy sázely hlavně na přesnou kombi-
naci. Lépe se vyvedla semilskému týmu, který v poslední mi-
nutě střelil během dvaceti vteřin 2 góly a ujal se vedení 5 : 3.

Na začátku třetí třetiny Rokytnice snížila na 4 : 5. Bohužel 
díky své nekázni na hřišti odehrála zbytek třetiny v oslabení. 
Toho hráči Semil dokázali plně využít a nastříleli 5 branek. 
V poslední minutě upravil na konečných 5 : 10 krásným gólem 
z půlky hřiště rokytnický Jakub Volf.

Rozhovor s kapitánem družstva Josefem Novotným

1) Jak byste ohodnotil první zápas? 
První zápas se nám povedl, díky naší sehranosti a už od 
začátku jsme soupeře k naší brance nepustili.

2) V čem si myslíte, že byla slabina proti SCC Semily? 
Tak určitě v slabé obraně, nedůraznosti a nedisciplinova-
nosti.

3) Kolik vás je v týmu? 
Kolem dvaceti hráčů.

4) Kdo je nemladší a nejstarší v týmu? 
Nejmladší v týmu je Petr Janouch a nejstarší je Lukáš 
David, který je také náš trenér a vedoucí družstva.

5) Kdy a kde vás čeká další zápas a proti komu? 
8. listopadu v Tanvaldě proti Varnsdorfu a Jablonci nad 
Nisou.

Děkuji za rozvor.
Kristýna Kousalová

POZVáNKA
FLORBAL - 20.12. 2009
hala TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou

Liberecká liga mužů – divize A
Pozvánka na 22.12. 2009 do haly TJ Spartak, kde bude 

odehráno další kolo Liberecké ligy mužů. Přijďte povzbudit 
domácí tým. Občerstvení zajištěno!

20.12. 8:00 TJ Sokol Františkov TJ Sokol Liberec 1

20.12. 9:25 TJ Spartak Rokytnice n/J TJ Turnov B

20.12. 10:50 FBC Jílovští Hamršťata SK Paintball Varnsdorf

20.12. 12:15 TJ Sokol Liberec 1 TJ Spartak Rokytnice n/J

20.12. 13:40 SK Paintball Varnsdorf TJ Sokol Františkov

20.12. 15:05 TJ Turnov B FBC Jílovští Hamršťata

Liberecká liga mužů - divize A - předpis soutěže

# Družstvo Z V R P B BV BO BR
1. TJ Sokol Liberec 1 8 7 1 0 22 100 25 75
2. Floorball club Liberec B 10 6 2 2 20 50 29 21
3. S.O.S. SCP Český Dub 10 6 2 2 20 63 50 13
4. SCC Semily 10 6 0 4 18 80 59 21

5.
TJ Spartak 

Rokytnice n/J
8 5 1 2 16 83 31 52

6. TJ Turnov B 10 5 1 4 16 75 57 18

7.
Smědavští Vlci SFbK 

Raspenava
10 5 1 4 16 47 49 -2

8.
1. FBK Campus 
Jablonec n/N

10 4 2 4 14 57 63 -6

9. SK Gaudeamus 8 3 2 3 11 50 32 18
10. SK Paintball Varnsdorf 8 2 1 5 7 42 70 -28
11. TJ Sokol Františkov 8 1 3 4 6 33 49 -16
12. FBC Jílovští Hamršťata 10 2 0 8 6 37 119 -82

13.
FBC Čmeláci- 

Cvikováček
10 0 0 10 0 43 127 -84

Výsledky : 

20.9. Smržovka TJ Spartak Rokytnice n/J  :  FBC Jílovští Hamršťata 14 : 3

Floorball club Liberec B  :  TJ Spartak Rokytnice n/J 5 : 2

24.10. Liberec TJ Spartak Rokytnice n/J  :  FBC Čmeláci - Cvikováček 24 : 1

SCC Semily  :  TJ Spartak Rokytnice n/J 10 : 5 

8.11. Tanvald TJ Spartak Rokytnice n/J  :  SK Paintball Varnsdorf 11 : 3

1.FBK Campus Jablonec n/N  :  TJ Spartak Rokytnice n/J 6 : 7

22.11. Český Dub TJ Spartak Rokytnice n/J  :  S.O.S. SCP Český Dub 3 : 3

FBC Jílovští Hamršťata  :  TJ Spartak Rokytnice n/J 1 : 17

STOLNÍ TENIS
Krajský přebor I. třídy

Tabulka soutěže - Základní část po 5. kole
Poř. Mužstvo Utkání V R P Zápasy Body

1. Jiskra Nový Bor B 5 4 1 0 59 : 31 14

2. Sokol Turnov A 5 4 1 0 57 : 33 14

3. SKST Liberec H 5 4 0 1 52 : 38 13

4. Sokol Bratříkov A 5 3 1 1 53 : 37 12

5. SKST Liberec G 5 3 0 2 38 : 52 11

6. Loko Česká Lípa C 5 3 0 2 48 : 42 11

7. Spartak Rokytnice A 5 2 1 2 44 : 46 10

8. Loko Depo B 5 2 0 3 41 : 49 9

9. TTC PS Lomnice B 5 1 0 4 42 : 48 7

10. TJ Doksy-Mimoň A 5 1 0 4 42 : 48 7

11. SKST Cvikov A 5 1 0 4 42 : 48 7

12. Bižu Jablonec D 5 0 0 5 22 : 68 5

VOLEJBAL
Aktuální tabulka soutěže oblastního přeboru II. třídy muži 2009/2010 k 24.11. 2009

p. Družstvo utkání V P S sety míče body

1. TJ Sokol Libáň A 14 13 1 0 39 : 8 952 : 705 27

2. TJ Jičín A 14 11 3 0 38 : 18 1277 : 1102 25

3. TJ Spartak 
Rokytnice nad Jizerou A 14 11 3 0 34 : 18 862 : 819 25

4. TJ Sokol Dřevěnice B 14 8 6 0 30 : 22 1176 : 1092 22

5. TJ Benešov u Semil A 14 6 8 0 26 : 27 1007 : 979 20

6. VK Harta A 14 5 9 0 20 : 33 998 : 1043 19

7. TJ Sokol Radim A 14 1 13 0 10 : 39 927 : 1163 15

8. TJ Harant Pecka A 14 1 13 0 7 : 39 643 : 939 15



Rokytnický zpravodaj vydává MěÚ Rokytnice nad Jizerou, Horní 197, 512 44 Rokytnice nad Jizerou. Příspěvky shromažďuje sekretariát  starosty. Informace a inzerce na 
tel. 481 549 319, e - mail : mesto@mesto - rokytnice.cz. Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem  redakce a vydavatele. Uzávěrka příštího čísla je 28. 1. 2010. 

 

Železniční muzeum Výtopna Jaroměř Vás společně s partnery zve  

na sobotu 12.12.2009 na oslavy 

110 LET TRATI  
MARTINICE v Krk.JILEMNICEROKYTNICE n.Jiz.  
spojených s mikulášskými historickými vlaky na trati VrchlabíMartinice v Krk.Rokytnice n.Jiz. 

NA NÁMĚSTÍ V JILEMNICI JSOU POŘÁDÁNY TRADIČNÍ VÁNOČNÍ TRHY 
8:25 zahájení, trubači a příjezd Krakonoše ≈ Celodenní program ≈ 17:00 ohňostroj 

   Jízdní řády parních 423.0145/310.0134 a motorových vlaků M131.1441                                                      Dopravce: SŽVJ o.s. 

  423.0145 M131.1441 423.0145 M131.1441  310.0134 M131.1441 310.0134 310.0134 M131.1441 423.0145 M131.1441 423.0145 423.0145  423.0145   423.0145 
  Mikuláš Mikuláš Mikuláš Mikuláš  Mikuláš Mikuláš Mikuláš Mikuláš Mikuláš Mikuláš Mikuláš Mikuláš Mikuláš      

ROKYTNICE n.Jiz.  9 21  9 35 10 21   10 35 11 30 11 45 14 21  14 35 15 26 15 40      
Jablonec n.Jiz.  9 15  9 44 10 16   10 42 11 24 12 31 14 16  14 41 15 21 15 56  18 47   19 10 
Jablonec n.J.Hradsko  9 08  9 49 10 09   10 48 11 15 12 38 14 08  14 47 15 13 16 02  18 42   I 
Poniklá zast.  9 03  9 53 10 05   10 53 11 08 12 44 14 03  14 52 15 08 16 07  18 37   I 
Poniklá  8 57 9 55> 10 00 >10 00  10 57> 11 00 >11 01 12 54 13 57 14 59> 15 00 >15 02 16 15  18 31   19 29 
Horní Sytová  8 51 9 51 10 06   10 52 11 05  13 00 13 51 14 55 

14 55 
15 05  16 20  18 20   I 

Víchová n.Jiz.  8 46 9 46 10 12   10 46 11 09  13 08 13 46 14 50 15 09  16 25  18 15   I 
Hrabačov  8 42 9 42 10 18  423.0145 10 42 11 18 M131.1441 13 17 13 42 14 46 15 17  16 31  18 11   19 42 
JILEMNICE  8 34 9 34 10 23 >>> Mikuláš >10 34 11 22 Mikuláš 13 23 13 34 14 37 15 22  16 36  18 04 310.0134  19 47 
JILEMNICE  8 22 9 21 >>> 10 23 >10 27  11 27 13 21 13 27  14 26 15 27 16 32 16 40  17 37 18 05  19 50 
MARTINICE v Krk.  8 15 9 15  10 15 10 34  11 34 13 15 13 39  14 20 15 34 16 25 16 46  17 30 18 17  19 57 
 310.0134  M131.1441  310.0134 423.0145    310.0134  423.0145 M131.1441 310.0134  M131.1441  310.0134 310.0134  
   Mikuláš  Mikuláš Mikuláš    Mikuláš  Mikuláš Mikuláš Mikuláš  Mikuláš     
MARTINICE v Krk. 7 11  8 42  10 11 11 11    13 42  14 14 15 37 16 15  17 23  18 20 19 35  
Horní Branná I  8 35  9 56 11 19    13 52  14 06 15 44 16 00  17 16  18 30 19 20  
KUNČICE n.L. 7 27  8 30  9 46 11 23    13 58  14 00 15 48 15 50  17 11  18 36 19 11  

 310.0134  M131.1441  310.0134 423.0145     423.0145 310.0134 310.0134 M131.1441  M131.1441     
   Mikuláš  Mikuláš Mikuláš     Mikuláš Mikuláš Mikuláš Mikuláš  Mikuláš     

KUNČICE n.L. 7 37  8 22  9 31 11 38     13 29 14 15 15 31 16 09  16 35     
Podhůří I  8 19  9 26 11 43     13 25 14 20 15 26 16 13  16 32     
VRCHLABÍ 7 45  8 15  9 20 11 47     13 20 14 24 15 20 16 16  16 28     

Ceník jízdného /vybrané relace/ Tarifní podmínky: 
 Jednosměrné Zpáteční Ve vlacích platí pouze vyhlášený ceník dopravce 

 základní děti 3-12 let základní děti 3-12 let Jízdenky, slevy a jízdní výhody jiných dopravců  neplatí. 
Jilemnice-Rokytnice n.Jiz./Vrchlabí 100 50 150 100 Děti do 3 let a kočárky přepravujeme zdarma. 

Rokytnice n.Jiz.-Vrchlabí 150 100 200 100 PRODEJ JÍZDENEK POUZE VE VLAKU. 
Jilemnice-Poniklá 50 30 100 50 Ve vlacích označených „Mikuláš“ bude pro malé cestující  

Kunčice-Vrchlabí/Martinice v Kr 50 30 50 30 připraven malý dárek od Mikuláše a jeho družiny. 

Akce se koná s laskavou podporou: 

   
 

ROKYTNICE n.Jiz. 

 
 

JABLONEC n.Jiz. 

 
 

PONIKLÁ 
 

VÍCHOVÁ n.Jiz. 

 
 

JILEMNICE 

 
 

MARTINICE v Krk. 

 
 

DOLNÍ BRANNÁ 

 
 

KUNČICE n.L. 

 
 

VRCHLABÍ 

 

KLUB PŘÁTEL 
ŽELEZNIC 

ČESKÉHO RÁJE,o.s. 
TURNOV 

MODRÉ ÚDOLÍ,o.s. 
JILEMNICE 

  
 

Mgr.Bc.Vladimír 

RICHTER 
daňový poradce 

RESTAURACE 

„KUFR“ 
VRCHLABÍ 

Pořadatel a dopravce:  

Společnost železniční výtopna Jaroměř, o.s., Nádražní 227, 551 01  Jaroměř www.spolecnost-zeleznicni.cz 
 



 

Orchestr Waldorfské Školy Semily 
 si Vás dovoluje pozvat na 

VVáánnooččnníí  kkoonncceerrtt  
Dne 20.12.2009 v 17:00 hodin pod záštitou města 

Rokytnice nad Jizerou v kostele sv.Michaela 

V rámci koncertu zazní skladby: 

Kristiána Bohumíra Hirschmentzela 

Jana Dismase Zelenky 

Johanna Sebastiana Bacha 

 a  
vánoční koledy z různých koutů Evropy 

 Diriguje Pavel Kraťuk 
 

 Předpokládaný konec v 18:00 hodin 

Vstupné dobrovolné 
 

 

Městské informační centrum 
Obchodní pasáž Dolní náměstí 

 A1 CZ s.r.o.,  Horní Rokytnice 449, 512 44 Rokytnice nad Jizerou 
 481 522 001  GSM 603 270 334  rvclub@rvclub.cz 

 
Otevřeno denně 10 - 17 hodin, od 19. prosince po celou zimní sezónu  

denně 8 - 20 hodin. Na Štědrý den 24. prosince bude otevřeno do 15 hodin. 
 
 
Pokud nám dodáte informační nebo reklamní letáky, umístíme je ve stojanu volně dostupném návštěvníkům. 
Taktéž informace o akcích pořádaných v Rokytnici a okolí nebo o novinkách a různých aktivitách budeme 
dále distribuovat a současně je necháme zveřejnit na www.rokytnice.com a na www.liberecky-kraj.cz . Pokud 
již dnes zasíláte tyto informace na adresu sura@rokytnice.com , je tato adresa stále platná. Můžete též 
využít výše uvedených kontaktů na MIC. V případě dotazů je Vám k dispozici Renata Machová, zástupce IC. 

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM
Obchodní pasáž Dolní náměstí

A1 CZ s.r.o., Horní Rokytnice 449,
512 44 Rokytnice nad Jizerou

Tel.: 481 522 001 GSM 603 270 334
rvclub@rvclub.cz

Otevřeno denně 10 - 17 hodin
od 19. prosince po celou zimní sezónu 

denně 8 - 20 hodin.
Na Štědrý den 24. prosince 
bude otevřeno do 15 hodin.

Pokud nám dodáte informační nebo reklamní letáky, 
umístíme je ve stojanu volně dostupném návštěvní-
kům. Taktéž informace o akcích pořádaných v Rokytnici 
a okolí nebo o novinkách a různých aktivitách budeme 
dále distribuovat a současně je necháme zveřejnit na 

www.rokytnice.com a na www.liberecky-kraj.cz. 
Pokud již dnes zasíláte tyto informace na adresu 
sura@rokytnice.com, je tato adresa stále platná. Může-
te též využít výše uvedených kontaktů na MIC. V případě 
dotazů je Vám k dispozici Renata Machová, zástupce IC.


